



GAZETA TUSZOWSKA

GAZETA TUSZOWSKA

KWARTALNIK 2/2011

130 ROCZNICA URODZIN GEN. W. E. SIKORSKIEGO OTWARCIE CENTRUM PAMIĘCI




„Bóg patrzy w moje serce.
Wiedzi i zna moje intencje (...)
Jedynym naszym celem jest wolność,
sprawiedliwa i wielka Polska.”
/gen. W. E. Sikorski/
**W 130 ROCZNICĘ URODZIN
GENERAŁA W. E. SIKORSKIEGO
UCHWAŁA RADY GMINY
TUSZÓW NARODOWY
NADANO PŁACOWI TEMU IMIĘ
GEN. W. E. SIKORSKIEGO**
Tuszów Narodowy, 20 maja 2011 r.

MŁODZI WSPANIALI

Andrzej Głaz Wójt Gminy Tuszów Narodowy uhonorował ponad 70 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy i gimnazjum tytułem „Młodzi Wspaniali”, za osiągnięcia edukacyjne, sportowe i artystyczne.

Celem konkursu „Młodzi Wspaniali” jest pobudzenie aktywności młodzieży do potęgowania wysiłków w celu zdobywania wiedzy, rozwijania uzdolnień i wykorzystywania predyspozycji, inspirowanie kształtowania charakterów uczniów poprzez dążenia do realizacji postawionych celów, budzenie wrażliwości i aktywności twórczej.

Kryteria jakie musieli spełnić uczniowie to bardzo wysoka średnia ocen jak również uzyskanie tytułu laureata konkursu szczebla powiatowego lub uczestnictwo w konkursie szczebla wojewódzkiego lub ogólnopolskiego, czy wysokie miejsce w zawodach sportowych lub konkursie artystycznym szczebla wojewódzkiego.

- Serdecznie gratuluję wam oraz waszym nauczycielom i rodzicom tak wspaniałych wyników, jestem przekonany że następny rok będzie dla was równie owocny w nagrody oraz wyróżnienia i spotkamy się tu znowu. – powiedział wójt Andrzej Głaz, na zakończenie uroczystości.

Każdy z laureatów konkursu otrzymał dyplom, specjalną statuetkę oraz słodki upominek.

Tytuł „Młodzi Wspaniali” przyznawany jest cyklicznie wraz z zakończeniem roku szkolnego.

Wyróżnieni za osiągnięcia w nauce i wzorowe zachowanie otrzymali:

Katarzyna Głaz, Klaudia Gudź, Wiktoria Serafin, Rafał Konefał, Paweł Bi, Dagmara Kołc, Anna Chruściel, Jakub Krępa, Michał Górski, Katarzyna Konefał, Dawid Marczewski, Faustyna Jamróz, Katarzyna Cichoń, Aleksandra Nowak, Alicja Piekarska, Kacper Pryga, Patrycja Sowa, Marcin Rakoczy, Jagoda Błasiak, Dominiki Hyjek, Zofia Bernat, Monika Krempa, Michał Głowa, Diana Graniczka, Paulina Gudź, Natalia Trela, Dominika Madej, Radosław Hyjek, Klaudia Róg, Andrea Kardyś, Alicja Pszeniczna, Małgorzata Ozimek, Anna Ciemięga, Katarzyna Chruściel, Wiktor Burek, Ewelina Sztuka, Klaudia Rokoszan, Sylwia Hyjek, Natalia Krempa, Weronika Leśniak, Konrad Dydo, Milena Mamcarz, Mateusz Barszcz, Radosław Ciemięga, Aleksandra Durda, Piotr Kapel, Damian Rzeźnik, Łukasz Głaz, Maksymilian Głaz, Katarzyna Rugała, Aleksandra Zawadzka

Osiągnięcia sportowe:

Łukasz Kamenczak, Natalia Konefał, Małgorzata Kusek, Wojciecha Hyjek, Daniel Samojedny, Grzegorz Pawłowski

Osiągnięcia artystyczne młodzieży z Wiejskiego Domu kultury Sportu i rekreacji:

Mariusz Zieliński, Szymon Drzymała, Anna Juwa, Weronika Zielińska, Patrycja Kasprzak, Magdalena Kielek, Wiktoria Maziarz, Iga Rusin, Jolanta Rusin, Weronika Wiczerzak, Justyna Piekarska, Julia Bolon, Natalia Maziarz



Młodzi Wspaniali z Wójtem Gminy

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2010/2011 składam podziękowania: dyrektorom, nauczycielom, pedagogom, pracownikom szkół i przedszkoli za trud włożony w kształcenie i wychowanie dzieci i młodzieży. Życzę aby Wasza praca wkładana w edukację i wychowanie przynosiła coraz większe efekty, budziła zawsze zaufanie i szacunek, tak aby mądrość, uczciwość odpowiedzialność były dewizą życiową naszych uczniów. Życzę również miłego, udanego wypoczynku w czasie słonecznych wakacji. Uczniom gratuluję promocji do następnych klas i życzę bezpiecznego wypoczynku, niezapomnianych wrażeń oraz szczęśliwego powrotu do szkół.

Wójt Gminy Andrzej Głaz

DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

W ostatnim kwartale Rada Gminy Tuszów Narodowy obradowała dwukrotnie w dniu 9 maja i 13 czerwca.

9 maja podjęto następujące uchwały:

1. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015 dla Gminy Tuszów Narodowy, który opracowany został przy udziale powołanego wcześniej zespołu interdyscyplinarnego,
2. w sprawie sprzedaży bezprzetargowej mienia komunalnego we wsi Borki Nizińskie Gmina Tuszów Narodowy (działka Nr 65/1 - przyzagrodowa),
3. w sprawie sprzedaży bezprzetargowej mienia komunalnego we wsi Borki Nizińskie Gmina Tuszów Narodowy (działka Nr 65/2 - przyzagrodowa),
4. w sprawie sprzedaży bezprzetargowej mienia komunalnego we wsi Jaślany Gmina Tuszów Narodowy (działka przyzagrodowa),
5. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej, w celu zawiązania jednoosobowej spółki Gminy Tuszów Narodowy z ograniczoną odpowiedzialnością,
6. w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetu gminy w 2011 r., zgodnie z przyjętym deficytem w uchwale budżetowej na 2011 rok,
7. w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego z gminą wiodącą Mielec pod nazwą „Inwestycje i turystyka – szansą na dynamiczny rozwój gmin z województw Polski Wschodniej” w ramach działania I.4 „Promocja i współpraca” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013., celem pozyskania środków na promocję naszej gminy i opracowanie gminnej strategii na kolejny okres finansowy obejmujący lata 2013-2020,

8. w sprawie zmian w budżecie gminy 2011r. tj. przesunięcia pomiędzy działami, wprowadzenie pozyskanych środków finansowych i zwiększenie wydatków,

9. w sprawie nadania nazwy ulicy od budynku urzędu gminy w kierunku kościoła: Al. Bł. Jana Pawła II,

10. w sprawie nadania nazwy placu przed urzędem gminy: Plac Gen. W. E. Sikorskiego,

13 czerwca 2011 r. rada gminy wysłuchała sprawozdań z działalności:

Posterunku Policji, Ośrodka Zdrowia, Ochotniczych Straży Pożarnych, Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnego Zakładu Aktywności Zawodowej, Gminnej Biblioteki Publicznej, Wiejskiego Domu Kultury i Rekreacji w Grochowem, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Ponadto podjęte zostały uchwały w sprawie:

1. sprzedaży bezprzetargowej mienia komunalnego we wsi Ławnica (działka przyzagrodowa),
2. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.,
3. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2011 roku,
4. w sprawie rozpatrzenia sprawozdań z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2010 r.,
5. w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski, która przesłana została do Prezesa Rady Ministrów.

Komisja rewizyjna

10 czerwca br. Komisja Rewizyjna w składzie: Józef Buława przewodniczący, Józef Furdyna i Piotr Smykła zgodnie z przyjętym planem działania na 2011 rok zapoznała się z pracą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i na samodzielnym stanowisku ds. rolnictwa leśnictwa i gospodarki gruntami. Komisja zainteresowana była zasadami przyznawania świadczeń pomocy społecznej oraz możliwościami przyznawania pomocy materialnej dla najuboższych mieszkańców. Marzena Rabiniak – kierownik GOPS udzieliła obszernych informacji o stosowanych kryteriach w przyznawaniu pomocy i jej rodzaju. Komisja zapoznała się z poniesionymi wydatkami w 2010 roku na przyznanie świadczeń pieniężnych i rzeczowych dla

osób będących w potrzebie i spełniających kryteria kwalifikujące do przyznania pomocy.

W dalszej części Komisja zapoznała się z dokumentami na stanowisku ds. rolnictwa leśnictwa i gospodarki gruntami. W szczególności zapoznano się z zasadami przyznawania odszkodowań za zalania i podtopienia, które w 2010 roku dotknęły większość gospodarstw na terenie gminy.

Komisja Rewizyjna zapoznała się również ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok, celem wydania opinii, która została przesłana do RIO i na jej podstawie wnioskowania o udzielenie wójtowi gminy absolutorium za 2010 rok.

Ławnicy

30 czerwca minął termin zgłaszania kandydatów na ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Mielcu i Sądzie Okręgowym w Tarnobrzegu. Zgłoszonych zostało 6 osób. Do końca października Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wyboru ławników na podstawie przyjętych zgłoszeń, które muszą zostać wcześniej pozytywnie zaopiniowane

przez Komendanta Wojewódzkiego Policji, a następnie komisję powołaną przez Radę Gminy. Rada Gminy Tuszów Narodowy ma prawo zgłosić 6 kandydatów tj. 4 osoby do Sądu Rejonowego w Mielcu w tym 2 do sądu pracy i 2 osoby do Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu.

R. Paterak

INFORMACJE I KOMUNIKATY WYDARZENIA Z ŻYCIA GMINY

Inwestycje

W II kwartale br. gmina rozpoczęła kilka węzłowych i strategicznych inwestycji o dużym znaczeniu dla mieszkańców. Najbardziej kosztowane jest przedsięwzięcie drogowe pn „Przebudowa i poprawa systemu bezpieczeństwa sieci dróg gminnych Malinie-Osiedle” realizowane w ramach Wieloletniego Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 6 kwietnia po rozstrzygnięciu przetargu wójt gminy przy kontrasygnacie skarbnika gminy podpisał z firmą POLDIM Mielec, Sp. z o.o. umowę na realizację przedsięwzięcia. Zakres inwestycji obejmuje gruntowną przebudowę istniejących ulic o szerokości 3,5 – 5,0 m o nawierzchni bitumicznej lub gruntowej na ulice o szerokości 5,0 m z betonu asfaltowego o łącznej długości 2.312,97 km . Zakres rzeczowy inwestycji zakłada również odtworzenie i budowę rowów przydrożnych z wykonaniem odcinkowo rowu krytego i urządzeń oczyszczania wody opadowej, przebudowę istniejących przepustów pod koroną drogi, w tym również przebudowę istniejących zjazdów indywidualnych. Inwestycja zakłada budowę parkingu z 9 msc. postojowymi dla samochodów osobowych w pobliżu Zespołu Szkół w Maliniu. Termin wykonania inwestycji w umowie z wykonawcą przewidziano na dzień 31.08.2011 roku. Koszt całkowity inwestycji to 2 774 600,00 zł z czego dotacja z budżetu państwa 1 405 400,00 zł.

16 maja 2011 podpisano dwie kolejne umowy na roboty z firmami budowlanymi. Pierwsza dotyczy: Remontu i rozbudowy Domu Strażaka w Dębiakach- siedziby klubu sportowego. Umowę po rozstrzygnięciu przetargu władze gminy podpisały z firmą budowlaną Lisbud s.c. Wartość całkowita inwestycji po przetargu to 329 185,00 zł. Zakres rzeczowy inwestycji zakłada gruntowny remont obiektu, zarówno wewnątrz jak i zewnątrz: w tym rozbudowę obiektu poprzez dobudowę zaplecza szatniowego oraz węzła sanitarnego. Zakres prac remontowo-budowlanych zakłada również wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację elewacji, termomodernizację obiektu, wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, wykonanie posadzek, szpachlowanie i malowanie ścian, naprawę pokrycia dachowego, modernizację i wymianę instalacji elektrycznych, wykonanie opaski odbojowej wokół budynku oraz zjazdu w stronę drogi powiatowej. Projekt

zakłada ponadto dostawę wyposażenia kuchennego oraz szatniowego, wykonanie oświetlenia przyległego boiska sportowego. Termin wykonania inwestycji przewidziano na dzień 22.07.2011 roku.

Na realizację powyższego przedsięwzięcia gmina uzyskała dotację unijną w Ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 w ramach działania 3.4 Odnowa i Rozwój Wsi - kwota dotacji wynosi 221 125,00 zł.

W dniu 16 maja rozstrzygnięto również przetarg na zadanie inwestycyjne pn: „Remont boiska sportowego w msc. Tuszów Narodowy wraz z odnowieniem jego zaplecza i otoczenia.” Umowę na roboty budowlane podpisano z firmą „KAZBUT” Trzciana 477. Wartość inwestycyjna po przetargu to kwota 412 016,00 zł.

Prace budowlane obejmują roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, wykonanie nawierzchni płyty boiska w tym profilowanie, budowa parkingu na 19 msc. postojowych, chodników, wykonanie trybun dla gospodarzy - 300 msc. oraz gości - 100 msc., montaż ogrodzenia oraz piłkochwytywów. Termin wykonania inwestycji przewidziano na dzień 30 lipca 2011r. Na realizację zamierzenia inwestycyjnego gmina pozyskała dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 działanie 3.4 Odnowa i rozwój wsi w kwocie 170 003,00 zł

Remonty dróg gminnych:

Remont drogi gminnej nr 10 3604 R Jaślany – Paprotnia w km 0+320 – 1 +173,80 termin wykonania zamówienia to 15-07.2011, Wartość poprzetargowa inwestycji 217 020,00 zł inwestycję realizuje Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Drokam - Piaseczno.

Remont drogi dojazdowej wewnętrznej w msc. Dębiaki-Sarnów termin realizacji inwestycji to 30 lipca 2011 Wartość poprzetargowa inwestycji zamyka się kwotą 193 194,00 zł. Inwestycję realizuje firma POLDIM Mielec Sp. z o.o.

Modernizacja wspomnianych wyżej dróg obejmuje: roboty przygotowawcze, profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne, wykonanie nowej nawierzchni z asfalto-betonu, wykonanie podbudów oraz poboczy. Remonty prowadzone są w ramach funduszy uzyskanych ze środków powodziowych przyznanych promesą Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji kwota dotacji 80 % .

Remonty szkół

Na przełomie lipca oraz sierpnia planowany jest remont Szkoły Podstawowej w Czajkowej, który zakłada remont zastępczej sali gimnastycznej, łącznie z cyklizowaniem parkietu oraz remontem ścian i powierzchni posadzek, remont wszystkich sanitariatów w całym budynku szkoły, remont podłóg oraz posadzek w salach zajęciowych na I piętrze szkoły. Ponadto zaplanowano również prace remontowe w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym,

które obejmą – remont techniczny sanitariatów w aneksie sportowym, w tym instalacji sanitarnej (wodno-kanalizacyjnej), wymianę płytek oraz armatury łazienkowej, remont szatni, w budynku szkoły w tym: remont posadzek, zniszczonych powierzchni ścian oraz wymiana płytek – położenie tarket-u. Na wymienione remonty zostały złożony wnioski do Ministerstwa Oświaty w ramach 0,6% rezerwy ministra, które zostały pozytywnie rozpatrzone.

Przetargi budowlane

07.06.2011 r. ogłoszono przetarg na „Budowę boiska sportowego w msc. Jaślany wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” etap pierwszy termin realizacji zamówienia w ogłoszeniu przetargowym wyznaczono na 31 sierpnia 2011 roku. Inwestycja będzie współfinansowana w ramach funduszy pochodzących z programu wspólnotowego Leader+ 10 czerwca 2011 zostało umieszczone ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na „Budowę kompleksu sportowego w ramach programu Moje Boisko -ORLIK 2012 wraz z niezbędną infrastrukturą w msc. Jaślany” Jest to bardzo wyczekiwana inwestycja przez mieszkańców gminy, która znacznie poprawi bazę i infrastrukturę sportową mieszkańców gm. Tuszów Narodowy. Termin realizacji zamówienia wyznaczono na dzień 31 października 2011r. Inwestycja będzie dotowana ze środków pochodzących z Budżetu Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz budżetu Ministra Sportu i Turystyki – w kwocie 833 000,00 zł.

W dniu 17 czerwca gmina ogłosiła przetarg na dostawę lekkiego wozu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP Józefów. Zakup samochodu będzie dotowany ze środków Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Dostawę wozu przewidziano w terminie do końca lipca 2011r.



Remontowany dom strażaka w Dębiakach

Dotacje

Budżet gminy zasiliły fundusze przyznane, na podstawie złożonych w 2011 roku wniosków o dofinansowanie.

- Otrzymaliśmy potwierdzenie Wojewody Podkarpackiego o przyznanej dotacji w kwocie 96 675,00 zł na realizację zadania Remont odcinka drogi gminnej nr 10 3611R Tuszów Narodowy – Jaślany w km 0+500-1+500.
- Uchwałą Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 12 kwietnia 2011r. budżet gminy wsparto środkami z budżetu województwa z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej w roku 2011 r. (tzw. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) kwota dotacji celowej 100 tys. zł z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej wew. do pól w msc. Jaślany-Tuszów Narodowy.

- Z Funduszu Solidarności gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie 153 600,00 zł na: „Remont drogi Nr 103607R Józefów-Pluty (w km od 0+000 do 1+200)”
- W ramach programu Marszałka Województwa Podkarpackiego „Bezpieczne Boiska Podkarpacia” dotację celową w kwocie 20 000,00 zł na: Remont wraz z rozbudową boiska sportowego w Babisze gm. Tuszów Narodowy.
- Gmina otrzymała Promesę MSWiA na zakup samochodu strażackiego dla OSP Józefów w kwocie 120 000,00 zł.
- Dotacja Ministerstwa Edukacji z 0,6% rezerwy w kwocie 179 326,00 zł. na remonty: Szkoły Podstawowej Czajkowa i Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II.

Grzegorz Niedbała - Fundusze Pomocowe

FINANSE GMINY

Po uchwalonym budżecie na rok 2011 nastąpiły zmiany w postaci zwiększenia zarówno w dochodach jak i wydatkach na kwotę 1.803.613,00 zł. Zmiany spowodował:

- wpływ środków w kwocie 167.509,00 zł za remont WDKiR w Grochowie w 2010 roku, za świetlicę socjoterapeutyczną w Borkach Nizińskich ostatnia transza tj. 77.860,00 zł
- otrzymana promesa MSWiA w kwocie 270.000,00 zł na remonty dróg zniszczonych w wyniku powodzi
- realizacja projektów z udziałem środków europejskich pn. „Czas na aktywność w gminie” przez GOPS na kwotę 186.000,00 zł
- otrzymana dotacja na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym w kwocie 110.961,00 zł
- otrzymana dotacja na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w paliwie dla rolników w kwocie 56.839,00 zł
- budowa kompleksu sportowego pn. „Moje Boisko ORLIK” w msc. Jaślany (brak możliwości prawnych

w Tuszowie Narodowym), dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 333.000,00 zł, z budżetu państwa 500.000 zł i wkład własny 502.600,00 zł, całość inwestycji 1.335.600,00 zł

- zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 273.712,00 zł, na skutek różnic wynikających ze sprawozdań o liczbie uczniów złożonych w SIO w 2010 roku.

Dość duża kwota wydatków wynikająca z umów z lat poprzednich została przeniesiona do płatności na rok bieżący tj.:

- koszt opracowania map do celów kanalizacyjnych umowa zawarta w 2009 r., następnie aneksowana w 2010 r. z terminem płatności na 2011 rok kwota 301.965,00 zł
- remont w stacji uzdatniania wody w Jaślanach umowa z 2009 r. i decyzja pokontrolna z 2010 r. na kwotę 61.197,00 zł
- mapy do celów projektowych pod modernizację boiska sportowego w Jaślanach umowa z 2010 r. kwota 14.760,00 zł, oraz nadzór inwestorski nad budową kanalizacji w Maliniu kwota 15.744,00 zł.

B. Zięba

Ogłoszenia

W dniu 24.05.2011r. gmina przystąpiła do konkursu 100 placów zabaw na 100 lat Nivea Z okazji 100. urodzin NIVEA Polska postanowiła spełnić marzenia wielu polskich rodzin, a w szczególności ich najmłodszych członków. W odpowiedzi na potrzeby lokalnych społeczności powstał projekt ufundowania i budowy 100 placów zabaw na terenie całej Polski.

Zachęcamy do głosowania na plac zabaw w Jaślanach przy symbolicznej górze Św. Anny link do strony: <http://100latnivea.pl>

Zwycięskie lokalizacje zostaną wyłonione w czasie głosowania internautów trwającego od 6 czerwca do 31 października.

Zarejestruj się i głosuj codziennie na lokalizację, w której powinien zostać wybudowany plac zabaw!

W ciągu 24 godzin można oddać jeden głos na wybraną lokalizację. Z powodu dużego zainteresowania akcją strona producenta może być tymczasowo niedostępna. W takim wypadku prosimy spróbować później.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



NABÓR UZUPEŁNIAJĄCY dzieci w wieku 3-5 lat na rok przedszkolny 2011/2012 do Punktu Przedszkolnego w Sarnowie

Uprzejmie informujemy, iż trwa nabór uzupełniający dzieci w wieku 3-5 lat na rok przedszkolny 2011/2012 do Punktu Przedszkolnego w Sarnowie.

W związku z realizacją projektu

„Przedszkola czas zacząć – utworzenie punktu przedszkolnego w Sarnowie ”

Okres realizacji projektu:

2009-08-01 do 2012-08-31

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Czajkowej oraz Biuro projektu informują, iż nabór uzupełniający dzieci w wieku 3-5 lat na rok przedszkolny 2011/2012 prowadzony będzie do 19 sierpnia 2011 r. zapisy przyjmowane są w Szkole Podstawowej w Czajkowej w godz. od 9.00 – 13.00 – kontakt telefoniczny 17/ 581 77 94

oraz w Biurze Projektu (Urząd Gminy w Tuszowie Narodowym pok. nr 9 w godz. od 10.00-13.00 tel. 17/ 774 37 28 lub 17/ 774 37 35

Umowy uczestnictwa w projekcie zostaną podpisane podczas spotkania informacyjnego, o którym rodzice zostaną poinformowani telefonicznie.

**PUNKT PRZEDSZKOLNY W SARNOWIE powstał w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013, który współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO
Nr umowy: UDA-POKL.09.01.01-18-119/09-00**

WYKŁAD TOMASZA PORĘBY PODKARPACKIEGO POSŁA DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

16 czerwca 2011r na zaproszenie Pana Andrzeja Głaza Wójta Gminy Tuszów Narodowy, w tuszowskim gimnazjum gościł Pan Tomasz Poręba poseł do Parlamentu Europejskiego. Młodzież zgromadzona na sali gimnastycznej wraz z nauczycielami wysłuchała krótkiego wykład o zasadach oraz sposobie działania Parlamentu Europejskiego. Pan Tomasz Poręba opowiadał również o swojej pracy parlamentarzysty w Polsce jak w Brukseli i Strasburgu. Większa część spotkania poświęcona została na zadawanie pytań przez gimnazjalistów, których mieli bardzo dużo. Młodzież pytała jak wygląda tydzień pracy posła, czy zna języki obce, czy więcej czasu spędza w Polsce, czy Brukseli, oraz czy w Parlamencie Europejskim są partie takie jak w Polsce. Każde pytanie nie pozostało bez odpowiedzi, jako ciekawostkę Tomasz Poręba zaprezentował specjalny kalendarz pracy europosła, w którym z wyprzedzeniem rocznym zaplanowany jest każdy dzień jego pracy w PE. Na zakończenie spotkania poseł Poręba zapowiedział zorganizowanie konkursu w tuszowskim gimnazjum, na temat wiedzy o Unii Europejskiej, którego laureaci w nagrodę pojechaliby na kilkudniową wycieczkę do Parlamentu Europejskiego.



MAJOWE DNI GMINY TUSZÓW NARODOWY

Od 17 do 22 maja już po raz trzeci trwały Majowe Dni Gminy Tuszów Narodowy.

17- 18 maja były dniami Dziękczynienia Panu Bogu za dar beatyfikacji ojca Świętego Jana Pawła II

19-20 maja to dni poświęcone pamięci generała Sikorskiego, którego 20 maja przypadała 130 rocznica urodzenia.

21 maja swój dzień mieli pasjonaci lotnictwa a w szczególności członkowie Stowarzyszenia Awiatycznego Tuszów Narodowy

22 maja odpust parafialny ku czci Matki Bożej Wspomożenia Wiernych i festyn dla rodzin.

Trwałym upamiętnieniem obchodów są: Aleja Bł. Jana Pawła II, plac gen. Sikorskiego z tablicą pamiątkową, otwarte i poświęcone przez ks. bp Kazimierza Górnego Centrum Pamięci gen. Sikorskiego, przy Gminnej Bibliotece Publicznej.



Otwarcie i poświęcenie Al. bł. Jana Pawła II

17 maja 2011r w Kościele Parafialnym pw. MBWW w Tuszowie Narodowym odbyła się uroczystość dziękczynienia Bogu za dar beatyfikacji Jana Pawła II – Patrona Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym. Dla społeczności gimnazjalnej, parafialnej oraz gminnej było to wielkie święto, podczas którego dziękowano Bogu za dar i osobę bł. Ojca Świętego Jana Pawła II, a w szczególności za wyczekiwaną przez wszystkich beatyfikację. Mszy św. przewodniczył i homilię wygłosił ks. Wojciech Chochół – proboszcz parafii pw. Św. Wojciecha w Trześni, a w koncelebrze był ks. Wiesław Konior – proboszcz parafii pw. MBWW w Tuszowie Narodowym i ks. Jerzy Skimina. Po mszy św. dziękczynnej odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy informacyjnej połączone z nadaniem nazwy ulicy wiodącej od Urzędu Gminy w Tuszowie Narodowym do kościoła „Aleja bł. Jana Pawła II”. Uroczystego aktu nadania imienia zgodnego z Uchwałą Rady Gminy dokonał Waldemar Maziarz Przewodniczący Rady Gminy Tuszów Narodowy, a Andrzej Głaz – Wójt Gminy, podkreślił wagę i znaczenie nadania imienia ulicy, wyrażając swoją aprobatę i zadowolenie. W tym dniu wójt gminy uroczystie zainaugurował otwarcie „Dni gminy Tuszów Narodowy”.

18 maja odbył się Gminny Konkurs Pieśni Maryjnej ph.

„Totus Tuus” dla dzieci i młodzieży szkół z terenu gminy. Nagrody zwycięzcom konkursu wręczał wójt gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz, ks. proboszcz Wiesław Konior i dyrektor Gimnazjum Stanisława Kardys.

19 maja odbywały się biegi uliczne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum oraz turniej wiedzy o generale Sikorskim. Poprzedzone zostały przepiękną akademią wykonaną przez uczniów szkoły Podstawowej im. gen Sikorskiego, która obchodziła jubileusz 30 lecia nadania jej imienia generała.

Główne uroczystości rocznicowe o zasięgu regionalnym odbyły się 20 maja. Uświetniła je wojskowa asysta 21 Brygady Strzelców Podhalańskich i orkiestra Garnizonu Rzeszów. Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście, mieszkańcy oraz dzieci i młodzież. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą pod przewodnictwem J.E. Ks. Biskupa Kazimierza Górnego-

Ordynariusza Diecezji Rzeszowskiej w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym z udziałem duchowieństwa z terenu gminy i spoza niej. Ksiądz biskup w swojej homilii przypomniał najważniejsze fakty z biografii generała oraz podkreślał jego rolę i zasługi dla dobra RP. Po Mszy Świętej, wszyscy zaproszeni goście i uczestnicy przeszli na plac przed dom urodzenia gen. Sikorskiego, gdzie nastąpiła dalsza część uroczystości. W trakcie ks. bp. Kazimierz Górny poświęcił nowo dobudowaną część Centrum Pamięci gen. Sikorskiego oraz plac, który uchwalał rady Gminy otrzymał imię gen Sikorskiego i tablicę pamiątkową upamiętniającą to wydarzenie.

W tym dniu przypadało również 30 lecie nadania Szkole Podstawowej w Tuszowie Narodowym imienia gen. Sikorskiego. Z tej okazji szkoła na wniosek wójta gminy Tuszów Narodowy Andrzeja Głaza została odznaczona Medalem Pro Memoria, który wręczył Przedstawiciel Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Dyrektor Departamentu Stowarzyszeń i Spraw Socjalnych Jacek Dziuba.

Uroczystość zakończyło składanie przez delegacje kwiatów przed pomnikiem gen. Sikorskiego, poprzedzone Apelem Pamięci.

Ostatnie dni to prezentacja w dniu 21 maja wystawy statycznej i samolotów na lądowisku w Tuszowie, przygotowana przez Stowarzyszenie Awiatyczne Tuszów Narodowy, pod kierunkiem prezesa stowarzyszenia mjr Bogusława Mrozka.

22 maja był dniem odpustu parafialnego ku czci matki Bożej Wspomożenia Wiernych połączony z zakończeniem renowacji Misji Świętych, które prowadził ks. prałat Wojciech Chochół z parafii Trześń. W godzinach popołudniowych natomiast zorganizowana została przez Wiejski Dom Kultury w Grochowie Familiada Rodzin, z udziałem kapeli Jaślaniacy i Grochowiacy, która zakończyła tuszowskie świętowanie. W ten sposób radość z majowych dni połączona została z modlitwą, upamiętnianiem historii i rodzinnymi zabawami.

O poszczególnych dniach obszerniejsze materiały w dalszej części gazetki.

R. Paterak

Wystąpienie Wójta Gminy w dniu 20 maja 2011 roku

Szanowni Państwo,

Nasza obecność dzisiaj w Tuszowie Narodowym związana jest ze 130 rocznicą urodzin gen. Władysława Sikorskiego.

Bardzo się więc cieszę ze względu na zaszczyt jaki mi właśnie w tej chwili przypadł, że mogę, jako gospodarz Gminy Tuszowskiej w imieniu organizatorów dzisiejszej uroczystości i własnym, jak najserdeczniej powitać wszystkich dostojnych gości, nie wyłączając nikogo z tutaj obecnych, co niniejszym czynię.

Najpierw chciałbym jak najserdeczniej powitać Jego Ekszelencję Księdza Biskupa Ordynariusza diecezji Rzeszowskiej.

Zdaję sobie w pełni sprawę z tego, że w osobie Ekszelencji witam wysłannika Samego Boga jako Zwiastuna Dobrej Nowiny, w imię którego Ekszelencja do nas przybył z naręczem obfitych darów Ducha Św. za co gorąco dziękujemy.

Obyśmy tylko umieli na te dary otworzyć na oścież drzwi naszych serc i z największą wdzięcznością je przyjąć.

W szczególności również sposób i jak najgoręcej witam ks. prałata Franciszka Dziedzica jako długoletniego byłego proboszcza tutejszej parafii. ks. prałat dał się poznać jako gorliwy duszpasterz i odważny obrońca praw Bożych i wielki patriota. Pod tym względem, księżę prałacie, byłeś naprawdę podobny do Jana Chrzciciela. Życzę Ci długich lat życia i wszystkiego najlepszego. Witam również (...)

Zgromadziłyśmy się dzisiaj wokół osoby Wielkiego Polaka i jednego z Największych Bohaterów Narodowych, w miejscu Jego urodzin, dla którego „Bóg, Honor, Ojczyzna” były najwyższymi wartościami. Na pierwszym miejscu postawił Pana Boga, którego przykazania były dla Niego drogowskazem na drodze Jego życia, wedle których żył i postępował. Będąc człowiekiem honoru niewzruszenie opowiadał się zawsze po stronie Boga, którego nigdy nie zdradził. Największe przykazanie tj. przykazanie miłości Boga i bliźniego wypełnił w sposób heroiczny, oddając życie za Naród i Ojczyznę, które ukochał bardziej niż samego siebie.

Generał Wł. Sikorski był człowiekiem zdecydowanym i stanowczym. Znał swoją wartość i dlatego zawsze swoją głowę nosił wysoko. Ten wybitny mąż stanu był dumny z tego, że był Polakiem. Był człowiekiem niezależnym w sprawach wewnętrznych kraju i w stosunkach zewnętrznych. Umiał zawsze godnie reprezentować Polskę na arenie międzynarodowej. Z własnej woli, mając na względzie dobro Polski odzyskanie przez nią niepodległości, znalazł się w centrum potężnego cyklonu, potwornego zła, które wylało się na świat jak rozżarzona do czerwoności i pełna żrącego dymu śmiercionośna lawa zbrodni z gardzieli monstrualnego wulkanu, lawa opętanej nienawiści do Boga i człowieka jakie rozpętało nad ziemią piekło przy współudziale biednych, ogłupiałych ludzi którzy w imię obłąkającej ideologii hitlerowsko-stalinowskiej dopuszczali się najohydniejszych zbrodni łącznie z ludobójstwem całych narodów. Gen. Sikorski z miejsca włączył się, z całą energią, w walkę o niepodległą Polskę, zniewoloną w brutalny sposób przez dwóch zbrodniczych najeźdźców, którzy

wkroczywszy do Polski rozpętali na niespotykaną skalę terror, dopuszczając się okrutnych zbrodni na ich mieszkańcach.

Niestety w walce tej poległ na służbie wspólnej nam Ojczyzny zginąwszy w katastrofie Gibraltarskiej.

Wróg zawsze mordował świadków swojej zbrodni, aby nie dopuścić do wykrycia go. A takim świadkiem był gen. Sikorski, który wskazał na zbrodniarzy odpowiedzialnych za ludobójstwo dokonane na polskich oficerach.

Wróg najpierw niszczył to w naszym narodzie, co było w nim najwartościowsze, tj. najwybitniejszych jego synów i córki.

Stalin wydał rozkaz zamordowania strzałem w tył głowy przeszło 20 000 oficerów wojska polskiego w tym około 300 generałów, bardzo wielu pułkowników i podpułkowników, majorów, kapitanów i innych wojskowych.

W pierwszej kolejności ów zbrodniarz polecił rozstrzelać księży kapelanów. Uczynił to tak dlatego ten ludobójca opętany szatańską nienawiścią i zemstą za rok 1920, ponieważ obawiał się znaków krzyży Świętych, które zostałyby na pewno uczynione przez nich nad dołami śmierci i słów sakramentalnego rozgrzeszenia, które udzieliliby kapelani idącym na śmierć oficerom. Najprawdopodobniej z identycznych przyczyn spotkała śmierć prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Jego małżonkę oraz towarzyszących mu najwyższych rangą generałów i osób należących do elity sceny politycznej Państwa polskiego.

Wszyscy wyżej wymienieni zginęli w sposób tragiczny. Trudno było ich rozpoznać. Wielu z nich było tak porozrywanych, jak gdyby ktoś dokonał na nich jakiejś makabrycznej zbrodni.

Nie jestem w stanie choćby w przybliżeniu wyobrazić sobie, co czuły wtedy najbliższe im osoby. Szczerze Tym rodzinom współczuję.

Osobno należałoby wspomnieć Matkę Pana Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Jego córkę oraz Jego brata Pana Premiera Jarosława Kaczyńskiego.

Wybaczcie mi Państwo proszę, że w tym wypadku dodam, oprócz słów współczucia, słowa: bardzo mi Was żal. I niech one wystarczą. Ból Wasz może ukoić tylko Bóg. Zostawmy to Jemu.

W każdym razie nie wolno nam nad tą tragedią przejść do porządku dziennego bez większej refleksji nad tym, co się z tymi ludźmi stało i dlaczego zginęli.

Zebraliśmy się dzisiaj tutaj, aby swoją obecnością zaświadczyć, że osoby Generała Sikorskiego i Prezydenta Lecha Kaczyńskiego oraz wszystkich, którzy zginęli w drodze do Katynia pod Smoleńskiem, są dla nas tu obecnych godne najwyższej czci i pamięci.

Dewiza życiowa Generała Sikorskiego „Bóg, Honor, Ojczyzna” winna być i nam tak bliska jak była bliska Panu Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu, który dwukrotnie obejmował swoim patronatem tuszowskie uroczystości.

Wspomnianą dewizą powinien kierować się każdy Polak, który ubiega się o wysokie, albo o najwyższe stanowisko w Państwie. W powyższych trzech słowach zawierają się najwyższe wartości wedle których każdy z nas powinien żyć.

Nieodparcie w tej chwili przychodzą mi na myśl słowa

Adama Mickiewicza:

„... Ojczyzna moja
Ty jesteś jak zdrowie
Ile trzeba Cię cenić,
Ten tylko się dowie
Kto Ciebie stracił „

Wielokrotnie dochodziło do utraty Ojczyzny w ostatnich stuleciach. Każdy z nas dobrze wie, ile potrzeba było zrywów złanych morzem drogocennej krwi najlepszych synów i córek narodu, którzy nie wahali się oddać swojego młodego życia dla jej odzyskania.

Utrata Ojczyzny jest czymś bardziej bolesnym i tragicznym niż utrata nawet własnego zdrowia.

Bądźmy więc czujni i nie dajmy się zwieść wrogom naszej Ojczyzny, którzy obecnie chcą nas rozłożyć od wewnątrz. Krążą oni i szukają kogo by pozyskać jeszcze na agenta i wciągnąć do współpracy ze sobą, ze szkodą dla Polski, wciągnąć do współpracy za 30 Judaszowskich srebrników.

Boje się osobiście, żeby nie spełniło się czasem na naszym pokoleniu groźne w konsekwencji oskarżenie poety, który wołał:

„Miałeś chamie złoty róg
Ostał ci się jeno sznur”

Miałeś wolną Ojczyznę – złoty róg, a wplątałeś się w niewolę.

Nie wolno zapomnieć również ostrzeżenia Jana Pawła II – papieża, który zapytał się w czasie jednej ze swoich homilii: Coście zrobili z Polską, a Ja dalej pytam się jeszcze, co my robimy dzisiaj z naszą Ojczyzną, której na imię Polska.

Ostrzeżenia groźne. Nie zlekceważmy ich sobie, aby nie okazało się czasem, że jest już za późno, bo wtedy pozostałaby nam tylko rozpacz i nieutulony żal.

Można Państwo rozłożyć od wewnątrz, a w konsekwencji unicestwić go na dziesiątki lat, a może i na zawsze. Wysprzedaje się za bezcen majątek narodowy. Likwiduje się przedsiębiorstwa produkcyjne. Zniszczono stocznię w Gdańsku. Do stanu nieomal agonalnego doprowadzono rolnictwo.

Są w naszym społeczeństwie osoby, które nie mogły znieść widoku przydrożnych krzyży, pozostawionych dla upamiętnienia tragedii czyjejś rodziny i ku przestrodze przejeżdżających kierowców. Usunięto je po kryjomu pod osłoną nocy, dopuściwszy się ich zbezczeszczenia.

Zasłonięto krzyż w jednej ze szkół katolickich, które odwiedziła Pani Minister Szkolnictwa. Być może nie mogła znieść jego widoku. Coś ją w nim raziło. Najczęściej zasłania się to do czego czuje się wstręt. Mogło być tak i tym razem. Niech Pani Minister będzie tak uprzejma i pozwoli mi zapytać się: Jej co chciałaby umieścić na ścianach w szkołach jako wzór do naśladowania dla młodzieży zamiast krzyża.

Usunąć krzyż z widoku publicznego, to tak jakby wzgardzić Chrystusem, Jego miłością, to tak jakby wzgardzić człowiekiem. Odrzucenie Boga oznacza zniszczenie człowieka.

Wiemy co wynikało z takiej pogardy do krzyża. Wojny, zbrodnie, nienawiść i podeptanie godności ludzkiej. Jednym słowem rezultatem wzgardy Chrystusem było zawsze piekło.

A co robi się z rodziną? Wmawia się kobietom, że jednym z ich praw jest prawo do zabijania nienarodzonych dzieci. Prawem człowieka nazywa się także prawo do eutanazji. Wprowadza się tzw. rodziny partnerskie i usiłuje się je zalegalizować pod sankcją karną. Demoralizuje się młodzież. Sposób wykonania tego jest bardzo prosty, najpierw odrywa się od Boga, następnie niszczy się w niej człowieczeństwo i pozbawia jej godności osobistej.

Wystarczy dobrze się rozglądać, aby zobaczyć kto usiłuje zdemoralizować i zniszczyć młodych Polaków oraz skąd wpływa do naszego kraju pełne plugastwa, cuchnącego szamba, wszelkiego zła i za czym zezwoleniem.

Na pewno nie za zgodą Polaków, którym na sercu leży dobro Polski, ale za podszeptem naszych wrogów. W związku z powyższym proszę się nie dziwić, że z taką nienawiścią atakuje się „Radio Maryja, ponieważ stanowczo mówi, nieustannie powtarzając "stop demoralizacji naszego narodu".

Grozi się zamknięciem tej rozgłośni, która wydaje się komuś przeszkadzać ze względu na prawdę jaką głosi i którą się dzieli. Kłamstwo nie znosi prawdy i czuje się w jego świetle bardzo źle. Kłamstwo po prostu prawdy nienawidzi, aby nie ujrzały światła dziennego jego zamysły ogłupiania nas przez środki masowego przekazu i w końcu zniewolenia.

Rozgłośnia ta z precyzją odróżnia, w oparciu o dekalog i Ewangelię, dobro od zła, tak jak się odróżnia truciznę od zdrowego pokarmu, prawdę od kłamstwa, sprawiedliwość od niesprawiedliwości, ale nie wszystkim ta precyzja się podoba. Nie dobrze się dzieje, że brakuje obrońców tej rozgłośni.

Kończąc już chciałbym się jeszcze zapytać, ile mieliśmy ludzi na przestrzeni ostatnich 30 lat, aż do dnia dzisiejszego, dzierzących odpowiedzialne stanowiska w państwie, którzy z ręką na sercu mogliby wziąć poniższe słowa gen. Sikorskiego za swoje własne:

„Bóg patrzy w moje serce, widzi i zna moje intencje oraz zamiary, które są czyste i rzetelne. Jedynym moim celem jest wolna sprawiedliwa i wielka Polska. Ku takiej Polsce Was prowadzę”

Wybaczyć mi proszę, że powstrzymam się od udzielenia odpowiedzi na postawione wyżej pytanie.

Proszę mi natomiast zezwolić na postawienie jeszcze jednego pytania:

Dlaczego na Polskę spadło, w stosunkowo krótkim czasie aż tyle potężnych ciosów?

A oto pokrótce one:

- ludobójstwo katyńskie,
 - tragiczna śmierć gen. Sikorskiego,
 - uwięzienie Prymasa Tysiąclecia,
 - morderstwo na ks. Jerzym Popiełusce,
 - śmiertelny cios wymierzony w Jana Pawła II – papieża.
- Dzięki tylko bezpośredniej interwencji Maryi Matki Bożej Fatimskiej nie doszło do tragedii.

Wreszcie tragiczna śmierć Pana Prezydenta i towarzyszących mu osób pod Smoleńskiem.

Nie wierzę, żeby to wszystko mogło się wydarzyć, gdyby najpierw nas nie skłócono.

Wniosek z tego jeden:

Nie dajmy się skłócić, a wtedy wróg nas nie zniewoli.

Dziękuję.

Wójt Gminy Andrzej Głaz

Komitet Honorowy Regionalnych Obchodów 130 Rocznicy Urodzin gen. W.E. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym

- Pani Ewa Wojtasik – członek rodziny gen. Sikorskiego
- gen. Stefan Starba Bałuk z Warszawy – Kanclerz Kapituły Orderu Wojennego VM
- Ks. bp. Kazimierz Górny -Ordynariusz Diecezji Rzeszowskiej
- Pan Mirosław Karapyta - Marszałek Województwa Podkarpackiego
- Pani Małgorzata Chomycz - Wojewoda Podkarpacki
- Ks. Prałat Franciszek Dziedzic – długoletni Proboszcz Parafii w Tuszowie Narodowym

- ks. dr Jacek Nowak - Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie
- Pan Andrzej Chrabąszcz – Starosta Powiatu Mieleckiego
- dr Maria Potocka – Warszawskie Towarzystwo Historyczne
- dr Tadeusz A. Kisielewski z Krakowa autor książek o tragedii Gibraltarskiej
- prof. Jerzy Maryniak z Warszawy – badacz tragedii Gibraltarskiej

R. Paterak

PUBLICZNE GIMNAZJUM IM. JANA PAWŁA II w Tuszowie Narodowym

Koniec roku szkolnego to okazja do przemyśleń, podsumowań i analiz. Na początku roku szkolnego wyznaczono wiele zadań do realizacji, a teraz można poszczycić się efektami pracy uczniów i nauczycieli. Miniony rok szkolny był bardzo obfity w wydarzenia dla społeczności szkolnej Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym. Gościliśmy ciekawych ludzi, słuchaliśmy niezwykłych pogadanek i wykładów, podejmowane i realizowane były różne projekty i przedsięwzięcia. Byliśmy organizatorami i współorganizatorami uroczystości o charakterze patriotyczno – religijnym, wskazując i wytyczając młodzieży drogę ku odpowiedzialnej i spełnionej dorosłości. Dla tych uczniów, którzy preferują postawy twórcze, kreatywne nie było czasu na nudę, mieli możliwość podniesienia swoich umiejętności, co przełożyło się na wysoka średnią i wzorowe zachowanie.

Czas na podsumowanie

...O to uczniowie, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce, otrzymali świadectwo z wyróżnieniem i stypendia naukowe:

- Michał Górski – 5,15 - klasa III
- Klaudia Łącz – 5,15 – klasa III
- Maria Rzeźnik – 5,0 - klasa III
- Furdyna Monika – 5,07- klasa III
- Krzysztof Furdyna - 5,0 - klasa III
- Gudź Klaudia - 5,3 - klasa I
- Bik Paweł - 5,23 - klasa I
- Kołc Dagmara - 5,15 - klasa I
- Łącz Damian - 5,09 - klasa I
- Cerefin Wiktoria – 5,07- klasa I

- Zieliński Mariusz – 5,08 - klasa I
 - Chruściel Anna - 5,07 - klasa I
 - Konefał Rafał - 5,0 - klasa I
 - Głaz Katarzyna - 5,0 - klasa I
 - Jakub Krępa - 5,2 - klasa II
- Świadectwo z wyróżnieniem otrzymali również następujący uczniowie:

- Katarzyna Kulpa - 4,9 – klasa III
- Monika Łącz - 4,8 – klasa III
- Beata Hajduk - 4,8 – klasa III
- Damian Tomecki – 4,8 – klasa III
- Natalia Konefał - 4,75- klasa III
- Pełc Samanta - 4,85 – klasa I
- Živkovič Adrian - 4,85 – klasa I
- Zielińska Aleksandra – 4,75 – klasa II
- Paterak Kamil - 4,93 – klasa II
- Górski Michał - 4,87 – klasa II
- Stala Agnieszka - 4,8 - klasa II
- Paterak Karolina - 4,8 - klasa II

Tytuł laureata „Młodzi Wspaniali” w Gminnym Konkursie organizowanym przez Wójta Gminy Tuszów Narodowy zdobyli następujący uczniowie:

- za wyniki w nauce: Michał Górski, Klaudia Łącz, Krzysztof Furdyna, Gudź Klaudia, Bik Paweł, Kołc Dagmara, Cerefin Wiktoria, Jakub Krępa, Konefał Rafał, Chruściel Anna, Głaz Katarzyna,
- za osiągnięcia artystyczne: Mariusz Zieliński,
- za osiągnięcia sportowe: Natalia Konefał, Łukasz Kamenczak, Małgorzata Kusek

Stypendium naukowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych w roku szkolnym 2010/2011 otrzymali następujący uczniowie;

Rafał Konefał- klasa I a, Klaudia Gudź – klasa I a, Anna Chrusciel – klasa I c, Adrian Živkovič – klasa I b, Krzysztof Furdyna – klasa IIIa.

Uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności i wiedzy z zakresu różnych dziedzin, biorąc udział w konkursach na szczeblu powiatu, województwa, ogólnopolskich i międzynarodowych osiągając liczne sukcesy. O to najważniejsze z nich:

- tytuł „TAON” w Konkursie Fizycznym Polsko-Ukraińskim organizowanym przez Stowarzyszenie



Absolwentów i Przyjaciół V LO w Krakowie – Rafał Konefał – klasa I,

- laureaci konkursu fizycznego na projekt naukowy organizowanego przez Uniwersytet Rzeszowski – Michał Górski i Damian Górski,
- laureaci projektu „Prezydencja dziś” – Dudzik Angelika- klasa III a, Krzysztof Furdyna – klasa III a, Michał Kasprzak – klasa III b,
- laureat VI edycji Powiatowego Konkursu Literackiego „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” – Wiktoria Cerefin - klasa I a; wyróżnienie Klaudia Guź – klasa I a,
- III miejsce w finale Powiatowym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – Rafał Skiba, Maciej Sączawa i Rajmund Pietryka,
- tytuł laureata w Powiatowym Konkursie Czytelniczym organizowanym przez SNaP oraz Bibliotekę Pedagogiczną zdobyli- Paweł Bik – klasa I b, Jakub Krępa - klasa II,
- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Kangur Matematyczny” – Katarzyna Kulpa,
- I miejsce w konkursie plastycznym „Palmy i Pisanki Wielkanocne” – Anna Dulik, Paweł Bik – klasa I b,
- I miejsce w konkursie „Wiedzy o gen. W.E. Sikorskim” – Angelika Dudzik, Michał Górski, Jacek Rzeźnik,
- IV miejsce w dekanalnym konkursie biblijnym „Ewangelia św. Łukasza” organizowanym przez Referat Duszpasterstwa Dzieci i Młodzieży w Sandomierzu – Jakub Krępa – klasa II a

Osiągnięcia sportowe:

- V miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie młodzieży w szachach drużynowych – Krakowska Katarzyna, Krępa Jakub, Chlebicki Kamil, Harsze Paweł,
- VII miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w lekkiej atletyce – Królikowski Mateusz – skok wzwyż,
- VII miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w lekkiej atletyce – Nowak Kamil – pchnięcie kulą,
- VII miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w lekkiej atletyce – Królikowski Mateusz – skok wzwyż,
- II miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w lekkiej atletyce – Kwaśnik Dawid – rzut oszczepem,
- IV miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie w lekkiej atletyce – sztafeta 4 x 100 m dziewcząt,
- III miejsce w Półfinale Powiatowym w koszykówce chłopców,
- III miejsce w Półfinale Powiatowym w koszykówce dziewcząt,
- VII miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie młodzieży w tenisie stołowym drużynowym chłopców – Płaza Damian, Nowak Dawid,
- VI miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie młodzieży w tenisie stołowym drużynowym dziewcząt – Trela Aneta, Głaz Katarzyna,
- II miejsce w Półfinale Powiatowym w piłce ręcznej dziewcząt,
- III miejsce w Półfinale Powiatowym w piłce ręcznej chłopców,
- II miejsce w Półfinale Powiatowym w piłce siatkowej dziewcząt,

- III miejsce w Półfinale Powiatowym w piłce siatkowej chłopców,
- I miejsce w rundzie eliminacyjnej XII turnieju piłkarskim Coca Cola Cup 2011.

Rodzicom składamy serdeczne gratulacje za osiągnięcia swoich dzieci i życzymy dalszych sukcesów oraz radości z wyników swoich pociech.

Dziękczynienie Panu Bogu

17 maja 2011r w Kościele Parafialnym pw. MBWW w Tuszowie Narodowym odbyła się uroczystość dziękczynienia Bogu za dar beatyfikacji Jana Pawła II – Patrona Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym. W świątyni zebrali się uczniowie, nauczyciele, rodzice i zaproszeni goście. Dyrektor szkoły, witając zgromadzonych na uroczystości, przypomniała słowa, które mówił bł. Jan Paweł II: „**Polsko Bóg Cię wywyższa, ale umiej być wdzięczna**”.



Dla społeczności gimnazjalnej, parafialnej oraz gminnej było to wielkie święto, podczas którego dziękowaliśmy Bogu za dar i osobę bł. Ojca Świętego Jana Pawła II, a w szczególności za wyczekiwaną przez nas wszystkich beatyfikację. Swoją obecnością zaszczytili nas: Pan Władysław Ortyl – Senator RP, Pan Waldemar Maziarz – przewodniczący Rady Gminy Tuszów Narodowy, Pan Andrzej Głaz – Wójt Gminy Tuszów Narodowy, Pani Renata Paterak – Sekretarz Gminy Tuszów Narodowy, Pani Bronisława Ziemia – Skarbnik Gminy Tuszów Narodowy. Mszy św. przewodniczył ks. Wojciech Chochół – proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Trześni, a w koncelebrze był ks. Wiesław Konior – proboszcz parafii pw. MBWW w Tuszowie Narodowym i ks. Jerzy Skimina. Homilię wygłosił ks. Wojciech Chochół. **Po mszy św. dziękczynnej odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy informacyjnej połączone z nadaniem nazwy ulicy wiodącej od Urzędu Gminy w Tuszowie Narodowym do kościoła „Aleja bł. Jana Pawła II”.** Uroczystego aktu nadania imienia zgodnego z Uchwałą Rady Gminy dokonał Pan Waldemar Maziarz – Przewodniczący Rady Gminy Tuszów Narodowy, a Pan Andrzej Głaz – Wójt Gminy, podkreślił wagę i znaczenie nadania imienia ulicy, wyrażając swoją aprobatę i zadowolenie. Odsłonięcia tablicy dokonał ks. Wiesław Konior, a poświęcenia ks. Wojciech Chochół. Wszyscy zgromadzeni w modlitewnym skupieniu udali się pod figurę bł. Jana Pawła II, gdzie wspólnie modlono się

do błogosławionego, a w hołdzie zgromadzeni składali kwiaty i zapalili znicze. Na zakończenie uroczystości Stanisława Kardys – Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym skierowała słowa podziękowania do wszystkich uczestników uroczystości. Podkreśliła, że nasze serca przenika głęboka wdzięczność do Boga za to, że najpierw pozwolił nam stać się uczestnikami wielkich wydarzeń związanych z pontyfikatem Jana Pawła II, a dzisiaj uczynił nas świadkami wyniesienia Go do chwały ołtarzy. Następnie głos zabrał Pan Andrzej Głaz – Wójt Gminy Tuszów Narodowy, który uroczystie zainaugurował „Dni Tuszowa Narodowego”.

Na zakończenie uroczystości wszyscy odśpiewali „Barkę”, umiłowaną pieśń Jana Pawła II, po czym udali się do gimnazjum na zwiedzanie okolicznościowych wystaw.



Majówka z bł. Janem Pawłem II

17.05.2011r. o godz. 1800 przed figurą Ojca Świętego na placu gimnazjum odbyła się uroczysta „Majówka z Janem Pawłem II”. Po mszy św. wieczornej licznie zgromadzeni wierni wraz z ks. Wiesławem Koniosem - proboszczem Parafii pw. MBWW w Tuszowie Narodowym, ks. Wojciechem Chochołem i ks. Jerzym Skiminą w procesji, śpiewając Litanię do Najświętszej Maryi Panny zgromadzili się przed figurą bł. Jana Pawła II. W majówce udział wzięły władze samorządowe: Pan Andrzej Głaz - Wójt Gminy Tuszów Narodowy, Pani Renata Paterak – Sekretarz Gminy Tuszów Narodowy, Pani Małgorzata Wieczerek – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. W. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowem, Pani Mariola Pelic Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury i Rekreacji, dzieci młodzież, nauczyciele oraz rodzice. Majówkę przygotowała młodzież gimnazjalna. Najważniejszym elementem spotkania w ten wieczór majowy było rozmyślanie z Maryją przy boku Pierwszego z rodu Polaków, błogosławionego Papieża, której On wszystko zawierzył. Młodzież gimnazjalna starała się wejść w maryjne misteria razem z Ojcem Świętym i odnaleźć się razem z Nim blisko serca Maryi. Modlitwy, które rozważała i kontemplowała skierowane do Matki Najświętszej, wypowiedziane były w różnych miejscach, okolicznościach i pochodziły z różnych okresów pontyfikatu Papieża Jana Pawła II. Wszystkie je łączyło jedno, miłość i bezgraniczne zawierzenie w wymiarze osobistym i społecznym, w sprawach Kościoła i świata – Maryi, uduchowiając się w zawołaniu „Totus Tuus” – Cały Twój. Po zakończonym misterium Maryjnym ks. Wojciech

Chochoł udzielił wszystkim zebranym błogosławieństwa. Na zakończenie wszyscy zebrani odśpiewali pieśń ku czci Matki Bożej.



Gminny Konkurs Pieśni Maryjnej

18.05.2011r. o godz. 930 w Kościele Parafialnym pw. MBWW w Tuszowie Narodowym odbył się już po raz trzeci Gminny Konkurs Pieśni Maryjnej ph. „Totus Tuus” dla dzieci i młodzieży szkół z terenu gminy, którego organizatorem było gimnazjum. Celem konkursu m.in. było wyśpiewanie dziękczynienia Bogu przez Maryję za dar beatyfikacji Jana Pawła II – patrona gimnazjum. W ten sposób odkrywane i promowane są nowe talenty, a przede wszystkim kultywowana jest polska tradycja sławienia w maju naszej Pani i Królowej Polski. Młodzież szkół podstawowych i gimnazjum zaprezentowała wysoki poziom przygotowania wokalnego i instrumentalnego. Komisja konkursowa w składzie: Bernadeta Duszkiewicz – muzyk Państwowej Szkoły Muzycznej w Mielcu, Mariola Pelic – Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury i Rekreacji w Grochowem, Piotr Karaś – nauczyciel Państwowej Szkoły Muzycznej w Mielcu oraz Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym wysłuchała i dokonała oceny 34 pieśni. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się podczas uroczystości w gimnazjum.



Drugi dzień dziękczynienia za dar beatyfikacji Jana Pawła II

18.05.2011r. był drugim dniem dziękczynienia za dar beatyfikacji Patrona tuszowskiego gimnazjum. Po zakończonym Gminnym Konkursie Pieśni Maryjnej wszyscy zebrali się na sali gimnastycznej w oczekiwaniu na wyniki. Młodzież gimnazjum pod kierunkiem Pani Marty Ryniewicz przygotowała i zaprezentowała montaż słowno – muzyczny

poświęcony Ojcu Świętemu- Janowi Pawłowi II w akcie wdzięczności za dar Jego beatyfikacji. Po wysłuchaniu montażu słowno-muzycznego Stanisława Kardyś, Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II ogłosiła wyniki konkursów. W konkursie literackim nagrody i wyróżnienia przyznano następującym uczniom:

- w kategorii szkoły podstawowe- proza:
- I miejsce - Patrycja Sowa- ZS w Maliniu
- II miejsce – Magdalena Juwa – SP w Czajkowej
- III miejsce - Katarzyna Konefał – SP w Czajkowej
- w kategorii szkoły podstawowe – wiersz
- I miejsce – Anna Ciemięga –SP w Tuszowie Narodowym
- II miejsce Faustyna Jamróż – ZS w Maliniu
- III miejsce Żaneta Woskowicz – SP w Tuszowie Narodowym
- w kategorii gimnazjum
- I miejsce – Łącz Monika
- II miejsce Łącz Klaudia
- III miejsce Górski Michał

Uczniowie odebrali nagrody z rąk Andrzeja Głaza, Wójta Gminy Tuszów Narodowy.

W konkursie na prezentację multimedialną „ Serce Jana Pawła II” Pani Renata Paterak, Sekretarz Gminy Tuszów Narodowy wręczyła nagrody poniżej wymienionym uczniom:

- I miejsce - Beata Hyjek
- II miejsce - Karol Jamróż
- III miejsce – Monika Łącz

W Konkursie Plastycznym pt. ” Serce dla Jana Pawła II” wzięło udział 60 uczniów szkół podstawowych w trzech kategoriach wiekowych. Nagrody z rąk wójta gminy odebrali uczniowie :

- w kategorii klas I – III: Jakub Chmura- SP Tuszów Narodowy, Amelia Drzymała – SP Tuszów Narodowy, Wiktoria Maziarz – ZS w Maliniu, Ewa Ortyl – SP w Borkach Nizińskich
- w kategorii klas IV-VI: Weronika Leśniak – SP w Borkach Nizińskich, Aleksandra Wrona – SP w Czajkowej, Żaneta Woskowicz – SP w Tuszowie Narodowym, Katarzyna Rugała – ZS w Jaślanach
- najmłodszy uczestnik – Dominik Dąbek – SP w Tuszowie Narodowym

wyróżnienia: Hubert Konefał – SP w Czajkowej, Roksana Sikora, Sylwia Czekaj, Benedykt Dudzik – SP w Czajkowej, Magdalena Kielek, Piotr Bauer - ZS w Maliniu, Sylwia Hyjek, Patryk Rokoszak, Maria Buława- SP w Borkach Nizińskich, Łukasz Stala- ZS w Jaślanach, Kinga Krempa, Diana Graniczka, Natalia Trela, Katarzyna Opałacz- SP w Tuszowie Narodowym.



Pracownicy naukowcy Uniwersytetu Rzeszowskiego w tuszowskim gimnazjum

Publiczne Gimnazjum w Tuszowie Narodowym po raz drugi gościło pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego. Zajęcia z młodzieżą przeprowadzone zostały w ramach realizowanego od 2 lat w szkole Projektu „FENIKS”. Dr Rafał Hakalla i dr Wojciech Szajna przeprowadzili czterogodzinne zajęcia dla młodzieży naszej szkoły pod hasłem ”Fascynacje fizyką”. Spotkanie rozpoczęło się wykładem poświęconym zagadnieniu czasoprzestrzeni. Prowadzący poruszyli tematykę tuneli czasoprzestrzennych, paradoksu bliźniąt oraz teorii względności Einsteina. Prezentacja multimedialna wzbogaciła wykład, a obrazowanie poruszanych zagadnień ułatwiało ich zrozumienie i pobudzało ciekawość poznawczą uczestników. W drugiej części spotkania uczniowie brali czynny udział poprzez współuczestniczenie w wykonywanych doświadczeniach i pokazach. Uczniowie sprawdzali słuszność prawa Bernoulliego oraz poznali zastosowanie tego prawa w życiu codziennym. Szereg pokazyw poświęconych było fali akustycznej i zjawisku Dopplera. Uczniowie oglądali prezentowane doświadczenia z ogromnym zainteresowaniem. Obejrzanym eksperymenty pokazały, że fizyka wcale nie musi być trudna, bo obserwowane w przyrodzie zjawiska dadzą sensownie wyjaśnić się w oparciu o prawa i reguły rządzące nią.



Uczniowie tuszowskiego gimnazjum uczestnikami zajęć Uniwersytetu Rzeszowskiego

Uczniowie naszego gimnazjum po raz piąty wzięli udział w zajęciach zorganizowanych przez Instytut Fizyki Uniwersytetu Rzeszowskiego, organizowanych w ramach projektu FENIKS. Spotkanie z fizyką rozpoczęło się od wykładów prowadzonych przez dr Rafała Hakalle, który zainteresował nas naukami ścisłymi. Następnie młodzież wzmagała się z promieniami lasera, które stanowiły zagadkę. Po wielu doświadczeniach udało się scharakteryzować wiązkę promieni laserowych. Badania te odbyły się w nowoczesnej pracowni fizycznej. Wszyscy z nowymi umiejętnościami praktycznymi i teoretycznymi powrócili do domów .

Uczniowie uczestnikami warsztatów Politechniki Rzeszowskiej

13 maja odbyła się wycieczka na Politechnikę w Rzeszowie. Celem tej wycieczki było rozwijanie dociekliwej i efektywnej pracy badawczej poprzez udział w warsztatach przeprowadzonych przez pracowników

Politechniki Rzeszowskiej prof. dr hab. Karola Kropa, dr Tadeusza Jasińskiego, dr Sławomira Wolskiego i mgr Krzysztofa Kiszczaka. Ponadto uczniowie poprzez zwiedzanie miasta i jego zabytków poznali dziedzictwo kulturowe, historyczne i naukowe.

Uczniowie tuszowskiego gimnazjum wystawcami na „Drugim Interaktywnym Pikniku Wiedzy” w Rzeszowie

11 czerwca 2011r. na dziedzińcu Polskiego Radia odbył się Dzień Odkrywców - Drugi Interaktywny Piknik Wiedzy. Roboty, cyborgi, chemiczne i fizyczne eksperymenty, po prostu Rzeszów zamienił się w stację badawczą. Swoje namioty rozłożyło ponad 30 wystawców m. in. z branży lotniczej i energetycznej, uczelni wyższych z Rzeszowa, Krakowa, Lublina i Lwowa. Nie zabrakło utalentowanej młodzieży ze szkół średnich i gimnazjum. Młodzi ludzie z AGH z Krakowa, Politechniki Rzeszowskiej czy Koła Młodych Robotników prezentowali swoje roboty przypominające niemrawe skorpiony, albo pająki ptaszniki. Fizycy z Uniwersytetu Rzeszowskiego i chemicy z Politechniki zadziwiali doświadczeniami.



W namiocie Uniwersytetu Rzeszowskiego prezentowali swoje prace również uczniowie naszego gimnazjum. Michał Górski i Damian Górski – laureaci Konkursu na Projekt Naukowy z Fizyki zaproszeni zostali do zaprezentowania swojego projektu „Newton w ogródku”. Celem projektu było zobrazowanie w prosty sposób zasad dynamiki Newtona oraz pokazanie ich zastosowania w życiu codziennym. W wykonywaniu doświadczeń i wyjaśnianiu problemu pomagał im Jakub Krempa. Zaprojektowany przez uczniów model zraszacza ogrodowego do zraszania trawników, obrazujący omawiany temat budził bardzo duże zainteresowanie wśród widzów. Chętni mogli samodzielnie sprawdzać jego działania jak również pod okiem prowadzących uczniów wykonać własny model. Zaproszenie naszych uczniów przez Uniwersytet Rzeszowski na tak prestiżowy piknik wiedzy jest dla naszej szkoły zaszczytem. Cieszy nas fakt, że zdolności i umiejętności, jak też prace eksperymentalne naszych uczniów zostają zauważone i docenione. Należy podkreślić, że spośród 80 szkół gimnazjalnych z województwa podkarpackiego biorących udział w projekcie, nasi uczniowie znaleźli się w gronie 10 zaproszonych na wystawę. Gratulujemy sukcesu uczniom, ich rodzicom oraz Pani Wioletcie Zajac, która jest opiekunem projektu.

Projekt „Kreatywna Szkoła”

Od października 2010r. szkoła nasza realizuje projekt „Kreatywna szkoła to twórczy uczeń – technologie informacyjne i Internet w nauczaniu przedmiotowym”. Warto dodać, że do projektu z powiatu mieleckiego zakwalifikowało się tylko 6 gimnazjum. Projekt ma na celu podniesienie jakości oferty edukacyjnej szkół w powiecie mieleckim poprzez opracowanie i wdrożenie materiałów i narzędzi dydaktycznych do prowadzenia kształcenia na odległość uczniowie mają do wyboru uczestnictwo w 13 kursach prowadzonych na platformie MOODLE i w ramach zajęć pozalekcyjnych. Uczniowie poszerzali i będą mogli nadal poszerzać swoje wiadomości i komputerowe w następujących kursach: Historyczny Kalejdoskop, SOS gimnazjalisty-historia, trzy kursy z języka angielskiego English Team, English Can Be Fun oraz Extra English Class, Przygotowanie do egzaminu gimnazjalnego z języka polskiego dla klas trzecich, Język polski - motywy literackie, Kółko zainteresowań z matematyki, Zajęcia dodatkowe z matematyki dla klas pierwszych i drugich, Celebryta tajemnic zbawienia w roku liturgicznym, Zdam na kartę rowerową i motorowerową, Sport - bawi, uczy, wychowuje oraz kursy z fizyki i geografii.



Wycieczki dydaktyczno –krajoznawczo – turystyczne

W roku szkolnym 2010/2011 zorganizowane zostały wycieczki do Rzeszowa, Krakowa, Warszawy oraz Budapesztu. W dniach 3-4 czerwca odbyła się wycieczka do Warszawy w celu zwiedzenia Centrum Nauki Kopernika, Sejmu, Muzeum Powstania Warszawskiego oraz innych zabytków stolicy. Uczestnikami wycieczki byli uczniowie klas Ia i Ib oraz chętni z klas III pod



opieką Barbary Cwięki, Zofii Skwary i Stanisława Pelica.

W dniach 26-27 maja 2011 odbyła się wycieczka do Budapesztu, Egeru, Miskolca. Uczestnikami wyjazdu byli uczniowie wszystkich klas, od pierwszej do trzeciej pod opieką Urszuli Czerw, Renaty Lasek i Wioletty Zajac. Wyjazd zorganizowało biuro turystyczne "Wactur" z Nowego Sącza. Ponadto laureaci projektu „Prezydencja dziś” oraz „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” uczestniczyli w wycieczce do Sejmu i Senatu.



Dyrektor, Rada Pedagogiczna Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym składa serdeczne podziękowania Władzom Samorządowym, szczególnie Panu Andrzejowi Głazowi – Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy za zrozumienie potrzeb i wsparcie w podejmowanych działaniach dydaktyczno-wychowawczych.

Gorące podziękowania kierujemy do rodziców naszych uczniów- z całego serca dziękujemy za wszelką pomoc, za zrozumienie i wspieranie naszych przedsięwzięć, a nade wszystko trud włożony w wychowanie swoich dzieci.

S. Kardys

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. W.E. SIKORSKIEGO w Tuszowie Narodowym z filią w Grochowie

ŚWIĘTO SZKOŁY

Jak co roku w maju odbyły się uroczystości z okazji rocznicy urodzin gen. Wł. Sikorskiego. Tym razem miały one szczególny charakter ze względu na fakt, iż była to 130 rocznica urodzin generała a równocześnie 30 rocznica nadania Jego imienia naszej szkole. Uroczystości rozpoczęły się 19 maja częścią artystyczną w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej. Uczniowie wierszem i piosenką przypomnieli postać Patrona szkoły. Część artystyczną przygotowały Renata Kotula, Grażyna Zalewska-Vizauer i Lucyna Maziarz. Następnie przedstawiciele społeczności szkolnej zasadzili dąb pamięci, który ma przypominać następnym pokoleniom o 30 rocznicy nadania imienia naszej szkole. Wśród zaproszonych na uroczystość gości znaleźli się emerytowani nauczyciele naszej szkoły, którzy podczas spotkania w murach tuszowskiej podstawówki mieli okazję wspominać minione lata. W przeszłość wszystkich zebranych przeniosła również wystawa zdjęć i szkolnych kronik przygotowana przez Teresę Staśto, Małgorzatę Tyniec i Małgorzatę Forczek. Kulminacyjnym punktem rocznicowych uroczystości była Msza Święta odprawiona 20 maja przez ks. bp. Kazimierza Górnego. Następnie wszyscy zebrani udali się pod pomnik gen. Sikorskiego, gdzie miał miejsce Apł Poległych i złożenie kwiatów. Najważniejszym wydarzeniem dla społeczności szkoły było odznaczenie Medalem Pro Memoria za „wybitne zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość Polski”.

BIEGI ULICZNE

19 maja odbyły się powiatowe drużynowe biegi uliczne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał p. wójt

Andrzej Głaz. Zawodnicy po raz pierwszy rywalizowali na trasie wiodącej Aleją Bł. Jana Pawła II. Po zakończeniu zawodów klasyfikacja drużynowa szkół podstawowych przedstawia się następująco:

I miejsce – Zespół Szkół w Jaślanach, II miejsce – Zespół Szkół w Maliniu, III miejsce - Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich, IV miejsce – Szkoła Podstawowa w Tuszowie Narodowym z filią w Grochowie, V miejsce – Szkoła Podstawowa w Czajkowej. Klasyfikacja drużynowa gimnazjum: I miejsce – klasa IIc, II miejsce – klasa IIIb, III miejsce – klasa IIb.

Zawody uatrakcyjniły układy taneczne w wykonaniu dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Tuszowie Narodowym. Następnie pan wójt A. Głaz, pani sekretarz R. Paterak, pan Przewodniczący Rady Gminy W. Maziarz oraz dyrektor SP Tuszów Nar. M. Wiczerzak wręczyli pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz nagrody rzeczowe zwycięzcom biegów. Fundatorami nagród byli Urząd Gminy w Tuszowie Narodowym, Towarzystwo



Społeczno-Kulturalne im. gen. Wł. Sikorskiego oraz SP Tuszów Nar. Nad przebiegiem całej imprezy czuwała Małgorzata Pierzchała.

KONKURS WIEDZY O GENERALE WŁADYSŁAWIE SIKORSKIM

Obchodom kolejnych rocznic urodzin generała towarzyszy gminny konkurs wiedzy o Jego życiu i działalności. Biorą w nim udział uczniowie szkół podstawowych z terenu całej gminy. W bieżącym roku laureatami konkursu zostali: I miejsce Jacek Gesing, II miejsce Krystian Niedbała, III miejsce Rafał Ciemięga, Szymon Drzymała (SP Tuszów). Wyróżnienia otrzymali Oskar Tyniec, Adrian Kozioł (SP Tuszów) Aleksandra Wrona (SP Czajkowa). Konkurs



przygotowała i przeprowadziła Małgorzata Tyniec.

IMPREZA EKOLOGICZNA – LAS HOJNYM DAREM NATURY

23 marca w SP w Tuszowie odbyła się impreza ekologiczna pt. Las hojnym darem natury. Pani dyrektor Małgorzata Wierczak powitała gości - p. dyrektor WDRiK w Grochowie Mariolę Pelic, przedstawiciela Nadleśnictwa Mielec - p. Roberta Furdyń, nauczycieli wraz z uczniami ze szkół w Borkach Nizińskich i Jaślanach. W tym dniu uczniowie klasy IV zaprezentowali efekty projektu edukacyjnego pt. Las hojnym darem natury, do którego przygotowywali się pod kierunkiem p. Grażyny Zalewskiej-Vizauer. Różnorodność prezentowanych materiałów oraz wysoka jakość przekazu to główne atuty dostrzeżone przez gości. Imprezie towarzyszyło uroczyste podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego pt. Co nam daje las, zorganizowanego



przez SP w Tuszowie Nar. Niezależna komisja konkursowa przyznała łącznie 13 nagród i 14 wyróżnień w dwóch kategoriach wiekowych. Nagrody ufundowane zostały przez Koło Łowieckie Ponowa z Chorzelowa, Firmę Fudkop z Malinia, Nadleśnictwo Mielec. Organizatorzy składają serdeczne podziękowanie fundatorom nagród, które są zawsze dopełnieniem dziecięcej radości.

GMINNY WIOSENNY KONKURS NA KARTKĘ ŚWIĄTECZNĄ

W gminnym wiosennym konkursie na kartkę świąteczną wykonaną techniką komputerową nagrodę specjalną otrzymała Żaneta Woskowicz (SP Tuszów), nagrodę główną Monika Krempa (SP Tuszów). Nagrody otrzymali również Aleksandra Durda (SP Jaślany), Damian Kasprzak (SP Czajkowa), Patrycja Świerczek i Wojciech Stachów (SP Tuszów). Komisja konkursowa przyznała wyróżnienia: Katarzynie Konefał (SP Czajkowa), Pawłowi Kłusek (ZS Jaślany), Krystianowi Łącz (SP Czajkowa), Alicji Pszenicznej i Katarzynie Chruściel (filia w Grochowie) oraz Dominice Zboch, Dominice Madej, Krzysztofowi Chruściel, Martynie Woskowicz, Maciejowi Wójcik, Patrycji Pietryka, Natalii Trela, Zofii Bernat, Paulinie Gudź, Michałowi Głowa, Sebastianowi Kardysowi, Dianie Graniczka, Dominice Hyjek i Jackowi Gesingowi (SP Tuszów). Konkurs zorganizowały Małgorzata Forczek, Małgorzata Tyniec i Anna Leśniak.

SŁOWIKI WIOSNY 2011

29 kwietnia w Szkole Podstawowej w Tuszowie Narodowym odbyła się XI edycja festiwalu piosenki przyrodniczej o tytuł Słowika Wiosny 2011 pod honorowym patronatem Wójta Gminy Tuszów Narodowy. Imprezę rozpoczęła dyrektor szkoły Małgorzata Wierczak, witając gości honorowych, w tym wójta gminy Andrzeja Głaza, przedstawiciela Nadleśnictwa Mielec - Marię Zuch, przewodniczącą jury - Magdalenę Kriger ze SDK w Mielcu oraz małych artystów wraz z opiekunami. Słowa gorących podziękowań dyrektorka szkoły skierowała do wiernych sponsorów i partnerów festiwalu: Urzędu Gminy Tuszów Narodowy, Koła Łowieckiego Ponowa z Chorzelowa, Firmy Fudkop z Malinia, Alior Banku - oddział Mielec, Nadleśnictwa Mielec. Nagrody przyznano Amelii Drzymale, Michałowi Wierczakowi, Aleksandrze Gesing, Katarzynie Opałacz, Julii Maziarz, Jakubowi Kielak, zaś wyróżnienia: Agnieszce Treli, Justynie Stan,

Katarzynie Burghardt, Marii Buława, Ewie Ortyl, Natalii Wójcik. Festiwal zorganizowały nauczycielki Grażyna Zalewska - Vizauer, Renata Kotula, a oprawę



sceniczną imprezy wykonała Teresa Staśto.

GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY KLAS V

2 czerwca odbył się Gminny Konkurs Matematyczny Klas V. Laureatami zostali: Katarzyna Konefał (SP Czajkowa), Radosław Ciemięga (ZS Jaślany) oraz Andrea Kardys (filia w Grochowie), Karol Łącz, Paulina Gudź, Dominik Gudź, Michał Głowa (SP Tuszów Narodowy). Komisja konkursowa wyróżniła Daniela Kulpę z Jaślan, Klaudię Róg z filii w Grochowie oraz Wojciecha Stachów z SP w Tuszowie. Przygotowaniem i przeprowadzeniem konkursu zajęły się Małgorzata Forczek i Anna Leśniak. Serdeczne podziękowania należą się Pani Jadwidze Trela, Panu Stanisławowi Stachów oraz Pani Wioletcie Woskowicz - rodzicom uczniów tuszowskiej podstawówki, którzy pomogli przy organizacji konkursu. Nagrody na konkurs przekazali także w imieniu dyrekcji PZU oddział w Lublinie Dariusz Popiek oraz firma Dako z Chorzelowa. Ponadto laureaci konkursu jak i uczniowie wyróżnieni w/w konkursie uczestniczyli w ramach nagrody w wyjeździe na basen, dzięki pomocowej finansowej Pań Marzeny Pszenicznej Renaty Drzymały.

„TO DLA WAS KOCHANI RODZICE”

2 i 3 czerwca w SP Tuszów Narodowy z Filią w Grochowie zostały zaprezentowane występy artystyczne z okazji Dnia Rodziny w wykonaniu dzieci z oddziału przedszkolnego. Prezentacje małych artystów składały się z dwóch części. Pierwsza, przygotowana przez p. Renatę Kotulę, była w wersji angielskiej. Dzieci recytowały wierszyki, śpiewały piosenki angielskie i tańczyły. Następnie wystawiły sztuki przygotowane z dziećmi przez wychowawczynię p. Elżbietę Maksoń ip. Teresę Staśto.

KANGUR MATEMATYCZNY

Tradycją Szkoły Podstawowej w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie stał się udział w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „KANGUR”. Dzień konkursu zwany „Dniem Kangura” stał się w naszej szkole prawdziwym świętem matematyki. W tegorocznej rywalizacji bardzo dobry wynik uzyskała uczennica kl. II - Natalia Wójcik (opiekun Renata Kotula). Wyróżnienia otrzymali następujący uczniowie: Grzegorz Ulrych z kl. III

(opiekun Danuta Ruła), Wojciech Stachów i Michał Głowa z kl. IV (opiekun Małgorzata Forczek) oraz uczennica kl. VI Dominika Hyjek (opiekun Małgorzata Forczek).

SUKCESY UCZNIÓW

W konkursie „Błogosławione spotkanie, moje wspomnienie – świadectwo o Janie Pawle II” I miejsce zajęła Anna Ciemięga zaś III miejsce Żaneta Woskowicz. Filip Wołowicz (opiekun Małgorzata Wiczerzak) został laureatem, a Kinga Dąbrowska (opiekun E. Paśko) finalistką IV edycji Powiatowego Konkursu Czytelniczego.

W gminnym plastycznym konkursie ekologicznym „Co nam daje las” nagrody otrzymali Anna Czekaj, Sebastian Tabor i Wiktoria Furdyna (opiekun Renata Hyjek).



W gminnym konkursie plastycznym „Pisanki i palmy wielkanocne oraz ozdoby świątecznego stołu” nagrody otrzymali Marzena Wąsik, Emilia Pikuta (opiekun Teresa Staśto), Jakub Ciemięga i Natalia Czekaj (opiekun: Lucyna Maziarz), Amelia Drzymała, Michał Wiczerzak (opiekun Renata Kotula), Weronika Mróz (opiekun Danuta Ruła), Anna Ciemięga Patrycja Pietryka, Karol Łącz (opiekun Renata Hyjek)

wyróżnienia: Marcin Świerczek (opiekun Renata Kotula), Klaudia Barylska (opiekun Grażyna Zalewska – Vizauer), Dominika Zboch, Szymon Drzymała (opiekun Renata Hyjek)

W konkursie pieśni maryjnej „Totus Tuus” w kategorii klas młodszych Michał Wiczerzak zajął I miejsce, Amelia Drzymała II miejsce (opiekun Renata Kotula), Julia Maziarz III miejsce, zaś duet w składzie Andrea Kardys i Radosław Hyjek otrzymał II nagrodę w kategorii klas IV-VI (opiekun Lucyna Maziarz). Wyróżnienia zdobyli: Aleksandra Gesing i Agnieszka Trela z kl. II (opiekun Renata Kotula).

Anna Ciemięga zajęła I miejsce w konkursie literackim „Jan Paweł II” w kategorii wiersz (opiekun Elżbieta Paśko).

W konkursie „Wydajemy własną książkę” w kategorii literackiej i plastycznej nagrodę otrzymała Katarzyna Chruściel (opiekunowie: Elżbieta Paśko, Renata Hyjek, Anna Leśniak).

W ogólnopolskim konkursie fotograficzno-informatycznym „Wielkanoc w obiektywie” nagrodę specjalną otrzymała Monika Krempa. Wyróżnienia otrzymały Malwina Graniczka (opiekun Renata Kotula),

Zofia Bernat i Dominika Madej (opiekun Małgorzata Forczek).

Uczniowie SP w Tuszowie Narodowym zajęli 15 miejsce w ogólnopolskim Konkursie Informatycznym z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych TIK?-TAK! W konkursie najwięcej punktów dla szkoły zdobyli: Michał Głowa, Dominika Hyjek, Wojtek Stachów, Karol Łącz, Patrycja Smykla, Sebastian Kardys, Maciej Wójcik, Patrycja Pietryka, Paulina Gudź, Sylwia Pazdro oraz Dominika Madej. Konkurs w szkole pilotowała Małgorzata Forczek

UCZNIOWIE WYRÓŻNIENI NA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO:

Klasa IV

Diana Graniczka śr. 5.4, Natalia Trela śr.5.4, Katarzyna Chruściel śr. 5.3, Patrycja Świerczek śr. 5.3, Anna Ciemięga śr. 5.2, Filip Wołowicz śr. 5.2, Dominika

Zboch śr. 5.2, Michał Głowa śr. 5.1, Paulina Gudź śr. 5.1, Wojciech Stachów śr. 5.0, Kinga Humaj śr. 4.8, Magdalena Leśniak śr. 4.8.

Klasa V

Andera Kardys śr.5.2, Radosław Hyjek śr.5.2, Alicja Pszeniczna śr.5.2, Szymon Drzymała śr. 5.1, Karol Łącz śr.5.1, Anna Paterak śr. 5.0, Krystian Niedbała śr. 4.9, Klaudia Róg śr. 4.9.

Klasa VI

Monika Krempa śr. 5.4, Dominika Hyjek śr. 5.3, Zofia Bernat śr. 5.3, Kinga Dąbrowska śr. 4.8, Patrycja Smykla śr. 4.8. Wszyscy otrzymali zachowanie wzorowe.

Spółeczność szkoły składa serdeczne podziękowania wszystkim przyjaciółom za pomoc, wsparcie duchowe i materialne. Dzieciom życzymy udanych wakacji i szczęśliwych powrotów z wypoczynku.

Małgorzata Tyniec

ZESPÓŁ SZKÓŁ W MALINIU

GMINNY KONKURS PLASTYCZNY „WIOSNA, ACH, TO TY”

Na powitanie wiosny pani Małgorzata Maziarz zorganizowała konkurs plastyczny dla szkół podstawowych z terenu gminy Tuszów Narodowy. Został on przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych:

- Uczniowie klas I – III: „Pani Wiosna”
- Uczniowie klas IV – VI: „Mój ogród wiosną”.

Uroczyste wręczenie nagród i otwarcie wystawy pokonkursowej miało miejsce 30 marca w naszej szkole. Wśród nagrodzonych znaleźli się: Joanna Barszcz (kl. I), Anna Juwa (kl. II), Faustyna Tomecka (kl. III), Aleksandra Rusin (kl. V). Wyróżnienia otrzymali: Justyna Piekarska (kl. III), Kamil Chudzik (kl. III), Daria Kamuda (kl. III), Agnieszka Trela (kl. IV), Wiktor Kościelny (kl. VI).

GMINNY KONKURS PRZYRODNICZY

30 marca został przeprowadzony Gminny Konkurs Przyrodniczy. Wzięły w nim udział dwie drużyny: z Czajkowej i z Malinia. Organizatorem międzyszkolnych zmagania była pani Małgorzata Maziarz. To ona opracowała wszystkie zadania, nad którymi nieźle nagłowili się młodzi miłośnicy przyrody. W skład jury weszła pani Elżbieta Flis, dyrektor Szkoły Podstawowej w Czajkowej. Zawodnicy biorący udział w rywalizacji drużynowej otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, pozostali - dyplomy na pamiątkę udziału w konkursie.

GMINNE KONKURSY LITERACKIE

13 kwietnia odbył się Gminny Konkurs Literacki p. „W krainie baśni”, zorganizowany i przeprowadzony przez panie: Marię Jamróz, Annę Jachowicz i Beatę Wojciechowską – Durkę. Uczniowie z klas I – III szkół z Malinia, Czajkowej i Borków Nizińskich mogli się popisać znajomością baśni H. Ch. Andersena. Zadania były niełatwe. Należało bardzo dokładnie przeczytać baśnie i zwrócić uwagę na wszystkie szczegóły, bo pytania właśnie ich dotyczyły. W zaciętej rywalizacji nie było przegranych. Na podium razem ze swoimi koleżankami i kolegami z innych szkół

stanęli: Justyna Piekarska, Faustyna Tomecka, Iga Rusin (I miejsce), Weronika Wieczerek (II miejsce). Konkurs zakończyło uroczyste wręczenie pamiątkowych dyplomów i upominków dla wszystkich zawodników. Dzięki niezwykłej atmosferze dzieci mogły się przenieść w świat opowieści o rycerzach, wróźkach, gadających zwierzętach, smokach, czarach i dziwach. Baśnie dają wiarę, że wszystko jest możliwe, a wiara... czyni cuda.

W Dniu Patrona został rozstrzygnięty Gminny Konkurs Literacki „Moje spotkanie z Kardynałem Stefanem Wyszyńskim”. Zadaniem uczestników było napisanie pracy opartej na własnym doświadczeniu, nawiązującej do słów Prymasa: „Potrzeba nam dzisiaj wiary, która góry przenosi, miłości, która wszystkich jednoczy i nadziei, która nigdy nie ustaje”. Po wnikliwej analizie komisja konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia. Nagrodzeni zostali: Mateusz Świątek, Oliwia Klich, Beata Kasprzak. Wyróżnienia otrzymali: Faustyna Jamróz, Paweł Głodzik, Krzysztof Mierzwa, Aleksandra Rusin, Jagoda Błasiak.

WYCIECZKA Z OKAZJI PIERWSZEGO DNIA WIOSNY

22 III uczniowie klas III – VI udali się na długą wycieczką wycieczkę. Pierwszym przystankiem była Bochnia. Dzieci zjechały pod ziemię, by zwiedzić kopalnię soli. Nie mniejszych atrakcji dostarczył krakowski Aquapark. Organizatorce wycieczki, pani Małgorzacie Maziarz, należą się słowa uznania. Taki Dzień Wagarowicza z pewnością warto powtórzyć!

WYJAZD NA SPOTKANIE AUTORSKIE

15 kwietnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuszowie Narodowym odbyło się spotkanie z pisarzem, panem Robertem Karwatem. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy IV wraz z polonistką, panią Ewą Krępa.

WYCIECZKA DO ZAKŁADÓW LOTNICZYCH W MIELCU

26 maja uczniowie klas IV – VI gościli w mieszczących się na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Mielcu Polskich Zakładach Lotniczych Sp. z o. o. Poznali historię zakładu. Zobaczyli, jak przebiega proces produkcyjny samolotu M28 i śmigłowca BLACK HAWK.

WYCIEZKA DO BAŁTOWA

7 czerwca odbyła się wycieczka klas 0 – III do Bałtowa. Dzieci zwiedziły Park Dinozaurów oraz Górny i Dolny Zwierzyniec. W Muzeum Jurajskim z zachwytem przyglądały się różnym skamieniałościom. Była też okazja do świetnej zabawy. Maluchy jeździły kolejką i korzystały z placu zabaw. Specjalnie dla nich przygotowano kiełbasę z grilla. Wyjazd zorganizowała pani Monika Kałuża.



WYCIEZKA DO ZABAWY

9 czerwca członkowie Szkolnego Koła „Caritas” pod opieką pani Marii Jamróz, pani Anny Jachowicz i księdza Andrzeja Ramsa udali się do Zabawy na V Diecezjalny Zjazd Szkolnych Kół „Caritas”. W bogatym programie uroczystości znalazły się: zwiedzanie domu rodzinnego bł. Karoliny Kózkówny oraz Droga Krzyżowa śladami jej męczeństwa, Msza Święta w sanktuarium, gry i zabawy z zespołem „Pod Gruszą”, poczęstunek.

WYCIEZKA DO RZESZOWA

14 czerwca uczniowie klas III- VI udali się do Rzeszowa. Głównym celem wycieczki było obejrzenie filmu „Kung Fu Panda” w kinie „Helios”. Nie mniejszych atrakcji dostarczył pobyt w centrum zabaw i rozrywki „Fantazja”. Starsi próbowali swoich sił w parku linowym. Wyjazd zorganizowała pani Lidia Rakoczy.

Z ŻYCIA SZKOŁY

DZIEŃ RODZINY

26 maja obchodziliśmy Dzień Rodziny. Dzieci długo przygotowywały się do tego święta. Jako pierwsi wystąpili uczniowie klasy „0”. Zaprezentowali dwie inscenizacje: „Wielki skarb” i „Serce mamusi”. Następnie wręczyli rodzicom własnoręcznie wykonane kwiaty. Na zakończenie zatańczyli do piosenki: „My jesteśmy krasnoludki”. Po wielkich brawach i krótkiej przerwie na zasłużone uściski nastąpiły kolejne punkty programu. Pierwszoklasiści przedstawili: „Bajkę z życzeniami”. Znane wszystkim postaci – wróżki, Jaś i Małgosia, krasnale, królowa Śnieżka i król, Czerwony Kapturek, wilk – składały życzenia, recytując swoje kwestie i śpiewając piosenki. Aleksandra Wiciejowska uświetniła występ koleżanek i kolegów tańcem. Dla rodziców zostały przygotowane specjalne upominki. Po ich wręczeniu przyszedł czas na wspólną zabawę. Mamusie i tatusiowie rywalizowali ze sobą w następujących konkurencjach:

- Nawlekanie igieł
- Bandażowanie dziecka
- Wiązanie krawatów
- Zaplatanie warkoczy
- Odbijanie na czas raketką lotki badmintonowej.

Na koniec wszyscy zostali zaproszeni do stołu. Zabiegani na co dzień rodzice mogli swobodnie porozmawiać i nacieszyć się szkolnymi sukcesami swoich pociech.



DZIEŃ DZIECKA

Z okazji Dnia Dziecka dyrektor i nauczyciele przygotowali dla uczniów wiele atrakcji. W auli i sali gimnastycznej zostały przeprowadzone turnieje międzyklasowe dla młodszych i starszych. Trzeba było wykazać się sprawnością fizyczną i sprytem, żeby pokonać przeciwników w trudnych konkurencjach. Najbardziej podobała się zabawa polegająca na próbie wydostania piłeczek golfowych z pilnie strzeżonego kręgu. Po ogłoszeniu wyników odbył się apel, w trakcie którego dyrektor podsumował dokonania sportowe naszych uczniów, wręczył dyplomy, medale i puchary. Następnie wszyscy udali się na boisko sportowe. Tam czekali strażacy z PSP w Mielcu i OSP w Maliniu. Dzieci obejrzały profesjonalną akcję ratunkową. Największe emocje wywołało wydostanie poszkodowanego z samochodu, rozcięcie karoserii nożycami hydraulicznymi i gaszenie pożaru. Dociekliwi mogli zapytać o każdy szczegół i wsiąść do wozu strażackiego. Ochotnicy wzięli udział w przeprowadzonych przez strażaków konkursach. Na koniec wszyscy uczniowie dostali słodkie upominki.



DZIEKUJEMY ZA NOWEGO BŁOGOSŁAWIONEGO

Nasi uczniowie wzięli udział w konkursach zorganizowanych przez Publiczne Gimnazjum w Tuszowie Narodowym. Bardzo cieszą się z odniesionych sukcesów.

- W Gminnym Konkursie Literackim „Jan Paweł II przyjacielem dzieci. Jan Paweł II moim przyjacielem” w kategorii proza I miejsce zajęła Patrycja Sowa z klasy VI. W kategorii wiersz II miejscem uhonorowano Faustynę Jamróż z klasy IV.
- W Gminnym Konkursie Plastycznym ph. „Moje serce dla Jana Pawła II” II miejsce przyznano Wiktorii Maziarz. Wyróżnieni zostali Magdalena Kielek i Piotr Bauer.
- W Gminnym Konkursie Pieśni Maryjnej „Totus Tuus” III miejsce zajęła Jagoda Błasiak, wyróżnienie za akompaniament otrzymała Beata Kasprzak.



SUKCESYLITERACKIE

3 VI w Bibliotece Pedagogicznej w Mielcu odbył się finał Powiatowego Konkursu Czytelniczego. W gronie laureatów znalazły się uczennice klasy V, Oliwia Klich i Alicja Piekarska. Dziewczęta odebrały nagrody z rąk pani Józefy Krasoń i pana Arkadiusza Gałkowskiego.

6 VI w Katolickim Centrum Edukacji Młodzieży KANA w Mielcu nastąpiło rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Literackiego „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”. Nagrodę główną, czyli sponsorowaną przez panią Krystynę Skowrońską wycieczkę do Warszawy, wygrała Aleksandra Nowak. Wyróżnienie otrzymała Oliwia Klich.

10 VI w sali widowiskowej Wiejskiego Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie miało miejsce uroczyste podsumowanie XI edycji konkursu „Wydajemy własną książkę”. Na wyróżnienie zasłużyły prace Patryka Skiby i Patrycji Ciemięgi. Nasi uczniowie otrzymali nagrody, a ich książki pomnożyły zbiory Biblioteki Białych Kruków.

SUKCESYSPORTOWE

19 maja drużyna SP Malinie zajęła II miejsce w biegach ulicznych z okazji 130 rocznicy urodzin gen. Wł. Sikorskiego. Indywidualnie najlepiej wypadli uczniowie klasy IV: Marta Kusek (I miejsce), Paweł Dulik (I miejsce), Albert Wieczerek (II miejsce), Tomasz Kędzior (III miejsce).

25 maja w gminnym turnieju piłki nożnej chłopcy z naszej szkoły zajęli II miejsce.

27 maja drużyna chłopców zajęła I miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w trójboju lekkoatletycznym. Indywidualnie III miejsce zajął Paweł Dulik.

PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2010/2011

16 czerwca w Urzędzie Gminy w Tuszowie Narodowym odbyło się podsumowanie konkursu „Młodzi Wspaniali”. Wśród laureatów znaleźli się uczniowie z naszej szkoły: Katarzyna Ciochoń, Faustyna Jamróż, Aleksandra Nowak, Alicja Piekarska, Jagoda Błasiak, Kacper Pryga, Marcin Rakoczy, Patrycja Sowa.

Najwyższe wyniki w nauce roku szkolnym 2010/2011 uzyskali:

Klasa IV

Patrycja Ciemięga – 5,20
Katarzyna Ciochoń – 5,10
Paweł Głodzik – 5,00
Faustyna Jamróż – 5,30
Patrycja Kielbasa – 4,80
Mateusz Świątek – 5,0
Agnieszka Trela – 5,0
Albert Wieczerek – 4,90

Klasa V

Oliwia Klich – 5,09
Aleksandra Nowak – 5,27
Alicja Piekarska – 5,18
Aleksandra Rusin – 5,18

Klasa VI

Jagoda Błasiak – 5,50
Beata Kasprzak – 5,10
Kacper Pryga – 5,50
Marcin Rakoczy – 5,20
Patrycja Sowa – 5,30

Uczniowie ze średnią ocen 5,00 i powyżej otrzymali stypendium naukowe w kwocie 100 złotych



PRZEDSZKOLE W ŁAWNICY

PRZEDSZKOLAKI W SAMORZĄDOWYM CENTRUM KULTURY W MIELCU

W dniu 7 kwietnia przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Ławnicy udały się na wycieczkę do Samorządowego Centrum Kultury w Mielcu. Organizatorem całej „wyprawy” była s. Katarzyna Skoczylas. Dzieci z wielkim zachwytem oglądały poszczególne sale. Przedszkolaki z wypiekami na twarzy podziwiały galerię wystaw artystycznych, pracownię plastyczną, salę baletową. Jednak największe wrażenie wywarła garderoba. Maluchy mogły poprzymierzać stroje i poczuć się jak prawdziwi aktorzy. Na koniec wszyscy udali się do sali widowiskowej.

Dzieci zmęczone, ale bardzo szczęśliwe wróciły do przedszkola z nowym bagażem doświadczeń!

ROZSTRZYGNIĘCIE GMINNEGO KONKURSU „KUKURYKU NA STOLIKU”

W dniu 15 kwietnia w Zespole Szkół w Maliniu miało miejsce rozstrzygnięcie i wręczenie nagród gminnego konkursu rodzinnego na najpiękniejszą ozdobę wielkanocną zatytułowanego „Kukuryku na stoliku”. Organizatorem był Zespół Szkół w Maliniu oraz Publiczne Przedszkole w Ławnicy. W konkursie wzięło udział 25 dzieci z przedszkoli z terenu gminy. Celem konkursu był nie tylko rozwój zainteresowań

plastycznych dzieci, doskonalenie ich zdolności manualnych ale także, a może przede wszystkim integracja rodziców i dzieci skupiona wokół wspólnego zaangażowania się w przygotowanie wyjątkowego czasu, jakim są Święta Wielkanocne. Dzięki hojności sponsorów wszyscy mali uczestnicy otrzymali nagrody, które wręczał dyrektor szkoły Pan. Bogdan Tomecki. Dzień ten z całą pewnością należał do wyjątkowych dla każdego małego artysty.

NAGRODZENI:

- kat. do 4 lat

Zuzanna Wiciejowska, Wojciech Malinowski (Ławnica), Magdalena Wąsik (Tuszów Narodowy);

- kat. do 5 lat

Maciej Hyjek (Ławnica), Natalia Sołdyga i Aleksandra Grzelak (Jaślany), Bartłomiej Gesing (Tuszów Narodowy);

- kat. powyżej 5 lat

Amelia Marmura (Ławnica), Patrycja Rusin (Jaślany), Weronika Leśniak (Sarnów).

Zespół Szkół w Maliniu oraz Publiczne Przedszkole w Ławnicy składa serdeczne podziękowania za okazaną życzliwość i za ufundowanie nagród: FIRMIE P.F. „COBI” S.A z Mielca oraz Paniom Renacie Matuszek i Mirosławie Jakubowskiej!!!

Dzień Rodziny

„Kopciuszek to bajka znana

Przez wszystkie dzieci lubiana

Dzisiaj my ją przedstawiamy

W prezencie dla Taty i Mamy”

Tymi słowami przedszkolaki z Ławnicy rozpoczęły świętowanie Dnia Rodziny.

Uroczystość odbyła się 8 czerwca w Szkole Podstawowej w Maliniu, gdzie zostali zaproszeni wszyscy rodzice. Z tej okazji dzieci ze starszej grupy, przygotowane przez s. Katarzynę Skoczylas, przedstawiły „Kopciuszka”. Mali aktorzy świetnie wcielili się w swoje role i wykazali się dużymi zdolnościami recytatorskimi i wokalnymi.

Na koniec do starszaków dołączyły maluchy, już tradycyjnie przebrane w stroje biedronek. W krótkiej akademii dzieci złożyły rodzicom życzenia wyrażone w wierszykach i piosenkach. Na zakończenie przedszkolaki wręczyły rodzicom przygotowane upominki. Wspólne świętowanie tradycyjnie zakończył poczęstunek przygotowany przez mamy.

Spotkanie z dziećmi ze Szkoły Muzycznej

„Ucha nadstawiam, słucha jak gra, muzyka jest we mnie, w muzyce ja”

9 czerwca do Przedszkola w Ławnicy przybyli niecodzienni goście – dzieci z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Mielcu, ze swoimi nauczycielami, Zastępcą Dyrektora Ireneuszem Szelą oraz p. Bernadeta Duszkiwicz. Dzieci przygotowały dla swoich młodszych kolegów mini koncert. Przedszkolaki wysłuchały utworów muzycznych zagranych na kornecie, trąbce, puzonie, akordeonie, skrzypcach i gitarze. Dowiedziały się ile strun mają skrzypce i gitara i co to znaczy grać w kwartecie. Wszyscy wykonawcy zostali nagrodzeni brawami.



ZESPÓŁ SZKÓŁ W JAŚLANACH

Wybrane osiągnięcia edukacyjne i sportowe naszych uczniów .

W roku szkolnym 2010/2011 na sprawdzianie zewnętrznym organizowanym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną uczniowie naszej szkoły osiągnęli wynik wysoki w/g dziewięciostopniowej skali staninowej określonej dla wszystkich szkół w kraju.

W Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego "Fox" 2011 brało udział dwoje uczniów naszej szkoły : Aleksandra Zawadzka (64 pkt) i Łukasz Głaz (58 pkt) z kl. IV. W dziewięciostopniowej skali staninowej wyniki naszych uczniów określa się jako wysokie (stanin VIII) i b. wysokokie (stanin IX). Gratulujemy! Uczniów do konkursu przygotował pan Jakub Wanatowicz.

W klasyfikacji końcoworocznej – 2010/2011, Rada Pedagogiczna wyróżniła najlepszych uczniów z klas IV-VI , którzy osiągnęli średnią ocen co najmniej 4,75 oraz bardzo dobre i wzorowe zachowanie. Z klasy IV: Łukasz Głaz (sr. ocen 5,2), Maksymilian Głaz (5,2), Katarzyna Rugała (5,2), Aleksandra Zawadzka (5,4), Natalia Płaza (4,9) ; z klasy V: Mateusz Barszcz (5,4), Radosław Ciemięga (5,6), Aleksandra Durda (5,5), Dawid Głaz (5,4), Piotr Kapel (5,3), Przemysław Kondel (5,0), Daniel Kulpa (5,1), Paweł Kusek (5,4), Damian Rzeźnik (5,2), Małgorzata Świdarska (5,3) ; z klasy VI: Maciej Klich (5,4), Daria Klich (4,8), Karol Rzeźnik (5,1), Mateusz Dulik (5,2), Natalia Jamróż (5,2), Konrad

Kozyra (5,1). Wszyscy wymienieni wyżej uczniowie otrzymali świadectwa szkolne z wyróżnieniem oraz dyplomy wzorowego ucznia. Większość z nich to również tegoroczni laureaci konkursu „ Młodzi Wspaniali” oraz stypendyści dyrektora szkoły. Na wniosek wychowawców klas wyróżniono również 20 uczniów z klas I-III . Wszystkim wyróżnionym, laureatom i stypendystom serdecznie gratulujemy!

Nasi uczniowie odnieśli sportowy sukces w biegach ulicznych organizowanych w ramach obchodów 130 rocznicy urodzin gen. W. Sikorskiego, w których wzięło udział blisko 100 uczniów ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Po podsumowaniu punktów z 9 biegów w poszczególnych kategoriach wiekowych najlepszy wynik uzyskali uczniowie naszej szkoły, którzy w konkurencji drużynowej zajęli I miejsce. Puchar za zwycięstwo drużynowe oraz nagrody indywidualne wręczyli uczniom : Wójt Gminy Andrzej Głaz, Sekretarz Gminy Renata Paterak, i Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Maziarz. Naszą szkołę reprezentowali : z klasy III – IV : Natalia Płaza - 3 miejsce indywidualnie , Iwona Hasek - 5 m., Patrycja Sowa , Maksymilian Głaz – 4 m. i Konrad Maziarz, z klasy V: Agata Taran – 5 m., Małgorzata Świdarska , Dawid Głaz - 1 m., Adrian Rzeźnik - 2 m. i Damian Rzeźnik , z klasy VI: Magdalena Łyczak – 3 m. Karol Rzeźnik - 1 m., Mateusz Dulik i Przemysław Kondel.



W naszej szkole i przedszkolu jest wesoło !

Przedszkole i szkoła jest miejscem, gdzie Dzień Dziecka ma szczególny wymiar. Nasi milusińscy z pewnością długo będą mieć go w pamięci. Od rana było gwarno i wesoło. Wychowawczynie zorganizowały dla dzieci szereg zabaw integracyjnych, tanecznych i zręcznościowych. W „0” wspólnie rysowano kredą fantazyjnego „Cudaczka”, stworzono w sali galerię prac „Przyjaciele z różnych stron świata” przy czym dzieci dowiedziały się, że ich rówieśnicy w Afryce często głodują i nie mają możliwości uczęszczania do szkoły. Dla rodziców przygotowano specjalne laurki z zapisanymi zasadami właściwego wychowywania dzieci pt. „Dzieci uczą się tego, czego same doświadczają”.



Dzień Dziecka w grupie dzieci 3,4-letnich w naszym przedszkolu był dniem pełnym wrażeń i niezapomnianych chwil. Najmłodsze przedszkolaki mogły zaprezentować swoje umiejętności taneczne zarówno pojedynczo jak i w grupie, przy takich piosenkach jak: „Boogie-woogie”, „Lambada”, „Kaczuszki”, „Jedzie pociąg”, „My jesteśmy krasnoludki”, „Pszczółka” itp. Tańcom towarzyszyła spontaniczna radość i śmiech. Specjalnie dla dzieci przygotowaliśmy liczne konkursy. Jednym z nich był konkurs piosenki dziecięcej, na kształt programu „Od przedszkola do Opola”, podczas którego dzieci same wybierały piosenki, które chciały zaprezentować swoim rówieśnikom. Każdy mały artysta za swój występ otrzymał słodki upominek oraz nagrodzony został gromkimi brawami. Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs plastyczny, podczas którego dzieci mogły wykazać się zdolnościami artystycznymi, realizując różne formy wyrazu artystycznego. Wszystkie prace zostały nagrodzone drobnymi łakociami. Podczas konkursu tańca w parach, dzieci chętnie dobierały się

w pary i ruchem improwizowały treść piosenki. Każda z tańczących osób dostała po nalepce. Na koniec, każde dziecko otrzymało kartkę z prawami dziecka, którą ozdobiło wedle własnej inwencji twórczej. Każdy przedszkolak dostał również do domu paczuszkę ze słodyczkami z okazji swojego święta. Dla uczniów szkoły podstawowej zorganizowano m. in. turniej piłki nożnej dla klas I – III oraz IV – VI, zwycięzcami zostali kl. II i kl. V. Odbyły się również mecze w ringo, piłkę ręczną, palanta i siatkówkę.

W sportowych konkurencjach indywidualnych wygrywali: Jan Głaz kl. II – rzuty karne, Mateusz Dulik kl. VI – rzuty wolne. Najważniejsze jednak w tym dniu nie były zajęte miejsca, ale udział i dobra zabawa. Dyrektor Zespołu Szkół w Jaślanach oraz Rada Rodziców serdecznie dziękują Panu Andrzejowi Głaz Wójtowi Gminy za słodkie upominki dla każdego dziecka, oraz Panu Januszowi Szwarackiemu dyrektorowi zakładu „Zielona Budka”, za pyszne lody którymi obdarował wszystkie nasze dzieci.

Zygmunt Krempa

Szansa na sukces po angielsku.

W dniu 03.06.2011 uczniowie z klasy V i VI zaprezentowali swoje umiejętności wokalne w konkursie piosenki angielskiej pt. „Szansa na sukces”. Celem konkursu było motywowanie uczniów do nauki języka angielskiego poprzez poznawanie i rozumienie tekstów piosenek w tym języku oraz poszukiwanie osób szczególnie uzdolnionych. W konkursie udział wzięło 19 uczestników (12 z klasy V i 7 z klasy VI). Młodzi artyści, czując wsparcie ze strony swoich rówieśników, chętnie wychodzili na scenę i śpiewali piosenki w języku obcym. W trakcie występów publiczność klaskała i nuciła słowa największych angielskich przebojów. Każdy wykonawca, po skończonym występie, nagradzany był gromkimi brawami. Jury, w skład którego wchodził: dyrektor szkoły - Zygmunt Krempa, Pani Elżbieta Mitkiewicz, Pan Mariusz Furdyna oraz nauczyciel języka angielskiego Jakub Wanatowicz przy ocenie występów pod uwagę wzięli: dobór repertuaru, interpretację utworu, poziom warsztatu wykonawczego, czystość i poprawność wykonania, dykcję, aranżację, prezencję oraz pomysłowość. Po burzliwych naradach jury wyłoniło zwycięzców. Pierwsze miejsce zdobyła Ala Hajduk z piosenką „Zombie”- Cranberries. Drugie miejsce zajął Przemek Kondel z piosenką „Bad Boys”- Bob Marley, a trzecie miejsce przypadło Pawłowi Kuskowi za piosenkę „I want to break free”- Queen. Serdecznie gratulujemy!

Jakub Wanatowicz



Dzień Mamy i Taty

Rodzice to najważniejsze osoby w życiu każdego dziecka. Chcąc choć częściowo wynagrodzić ich trud, troskę i starania, dzieci z obydwu grup wraz z wychowawczyniami: Marią Dedo, Ewą Indyk oraz Magdaleną Wójcik 27. 05 przygotowały dla nich wspaniałą uroczystość. Hasłem przewodnim tegorocznej imprezy było „Żyj nam mamo, żyj nam tato 100 lat, albo dłużej”. Dzieci z „0” zaprezentowały inscenizację pt. „Na łące”. Na scenie pojawiły się dzieci w kolorowych strojach, które w humorystyczny sposób przedstawiły wycinek z życia żabiej rodzinki i ich niesfornej córeczki. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło, gdyż bocian zmienił ostatnio swoje MENU i woli jeść hamburgery, hot-dogi i frytki niż małe żabki. Występ przeplatany był serdecznymi wierszykami oraz piosenkami. Na łące „motyle, biedronki, komary i kwiaty” zatańczyły polkę „Trisch- träsch”, a dzieci zatańczyły krakowiaka. Wzruszeni rodzice nie skąpili braw swoim pociechom. Po wspólnym zaśpiewaniu tradycyjnych „100 lat” dzieci wręczyły przygotowane upominki i zaprosiły rodziców na słodki poczęstunek. Przy kawie, herbacie i ciasteczkach była okazja podzielić się wrażeniami.



Przedszkolaki w szkolnej bibliotece.

Już od najmłodszych lat powinno się oswojać dzieci z książką, która przez wiele lat będzie im towarzyszyć na różnych etapach edukacji. Dzieci z „0” już kilkakrotnie odwiedziły naszą szkolną bibliotekę. Zapoznały się z jej funkcją, wyposażeniem oraz zasadami zachowania w takim miejscu. Przewertowały zbiór literatury dla najmłodszych, a za każdym razem w otoczeniu książek mają możliwość słuchania wybranych bajek, czytanych przez nauczyciela. Być może będą tu w przyszłości chętnie wracać.

Maria Dedo

Zakończenie III etapu projektu „ Pierwsze uczniowskie doświadczenia”

Uroczystym pokazem efektów i osiągnięć pracy uczniów zakończył się III i ostatni już etap zajęć realizowanych w ramach Projektu Edukacyjnego „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” współfinansowanego przez Unię Europejską i budżet państwa. Zajęcia pozalekcyjne, w łącznym wymiarze 50 godzin, prowadzone były od 3 stycznia 2011r. przez wychowawcę kl. I - Marię Hyjek. Uroczysty pokaz efektów pracy uczniów odbył się w naszej szkole 8 czerwca 2011r. Pierwszaki zaprezentowały program artystyczny, który składał się z przedstawienia teatralnego pt. „Spotkanie bajek” i popisywały się zdobytymi umiejętnościami przed rodzicami. Na zakończenie uczniowie otrzymali



pamiątkowe dyplomy i „myszki – palcynki”. W uroczystości uczestniczyli rodzice, dziadkowie i rodzeństwo.

Zajęcia dały możliwość odniesienia sukcesu wszystkim uczniom uczestniczącym w projekcie. Sprawily, że odkryli oni swoje pasje, uzdolnienia, poszerzyli wiedzę, rozwinęli talenty i posiadane umiejętności, a także zdobyli nowe. Mają odwagę poszukiwać, pytać i poznawać świat. Podczas realizacji Projektu, uczniowie uczyli się asertywności, korzystania z różnych źródeł, twórczego myślenia literackiego, wyrażania własnych przemyśleń i zasad kulturalnego prowadzenia rozmów. Wspólne, ciekawe zabawy z wykorzystaniem różnorodnych środków dydaktycznych wspaniale integrowały uczniów oraz pobudzały ich ciekawość, inwencję twórczą i kreatywność. Uczestnicząc w Projekcie klasa zdobyła wiedzę i umiejętności wymagane do skutecznego dzielenia się radością i uśmiechem, budzenia optymizmu i chęci do działania, tworzenia klimatu, w którym nauka staje się tak atrakcyjna i ciekawa, jak zabawa. Aktywnie i mile spędzony czas zajęć z pewnością na długo pozostanie w pamięci każdego pierwszoklasisty. Projekt wpłynął na wszechstronny rozwój dzieci, ich kreatywności, ciekawości poznawczej i otwartości na wiedzę. Rozwijał ich kompetencje kluczowe: językową, matematyczną, przyrodniczą, artystyczną, ruchową, komunikacyjno-informacyjną, społeczną. Uczniowie zdobyli doświadczenia edukacyjne i społeczne na miarę ich zainteresowań, uzdolnień, możliwości i potrzeb. Sprzyjała integracji całej klasy oraz grup dzieci o podobnych zainteresowaniach. Rodzice zapoznali się z koncepcją inteligencji wielorakich oraz poznali profil inteligencji swojego dziecka. Dzięki temu mogą organizować środowisko domowe sprzyjające rozwojowi dzieci.

Szkoła stała się środowiskiem edukacyjnym optymalnym dla uczniów, uwzględniającym ich predyspozycje i preferencje. Poprzez modernizację treści i metod kształcenia Projekt wpłynął na poprawę jakości pracy szkoły. Wpłynął także na poprawę wizerunku szkoły, na postrzeganie jej jako szkoły nowoczesnej, w której proces kształcenia oparty jest na aktywności i samodzielności uczniów, na wiązaniu poznania z działaniem, w której respektuje się indywidualny profil inteligencji każdego ucznia, w której kształtowane są kompetencje kluczowe uczniów.

Projekt udowodnił, że edukacja spełnia swoją rolę we współczesnym świecie, gdyż stwarza warunki do zapewnienia uczniom możliwości nabycia kompetencji kluczowych, sprzyjających elastycznemu dostosowaniu się do zachodzących zmian.

Maria Hyjek

PRZEDSZKOLE W JAŚLANACH

Spotkania z teatrem

Wiosna w Samorządowym Przedszkolu w ZS w Jaślanach rozpoczęła się od wyjazdu dzieci na przedstawienie teatralne do WDKiR w Grochowie w dniu 25 marca 2011 r. Tuż przed Dniem Dziecka również zaproszono nas na kolejne Grochowskie Spotkania z Teatrem. Tym razem było to przedstawienie pt. „Filipek i Baba Jaga”. W przedstawieniu można było odnaleźć motywy znanych dzieciom baśni np. „Pinokio”, „Jaś i Małgosia” oraz „Paluszek”. Pomysłowy chłopiec swoim zachowaniem uczył dzieci rozwiązywania różnych problemów.

Te pouczające, profesjonalne przedstawienia cieszą dużym zainteresowaniem i sprawiają dzieciom dużo radości. Są bardzo ciekawą formą przekazywania ważnych treści.

„Dzień Zielonych”

15.05 nie był zwyczajnym dniem. Dzieci przyszły ubrane na zielono, gdyż jako mali ekolodzy uczcili zbliżający się „Dzień Ziemi”. Był on podsumowaniem wiadomości zdobytych na zajęciach o dziejach planety Ziemi, cudach natury, zagrożeniach płynących ze złej eksploatacji dóbr naturalnych oraz sposobach dbania o środowisko. Dzieci wesoło bawiły się przy piosenkach o tematyce przyrodniczej, brały udział w zabawach edukacyjnych oraz konkursie z nagrodami na temat „Nasza planeta”. Projektowały również medal „Przyjaciela przyrody”, mogły więc wykazać się umiejętnościami plastycznymi i własną inwencją. Mamy nadzieję, że tak „zasiane ziarno” trafi na odpowiedni grunt i w przyszłości wykiełkuje.

Dzień Rodziny

Rodzice to najważniejsze osoby w życiu każdego dziecka. Chcąc choć częściowo wynagrodzić ich trud, troskę i starania, dzieci z obydwu grup wraz z wychowawczyniami: Marią Dedo, Ewą Indyk oraz Magdaleną Wójcik 27. 05 przygotowały dla nich wspaniałą uroczystość. Hasłem przewodnim tegorocznej imprezy było „Żyj nam mamo, żyj nam tato 100 lat, albo dłużej”. Dzieci z „0” zaprezentowały inscenizację pt. „Na łące”. Na scenie pojawiły się dzieci w kolorowych strojach, które w humorystyczny sposób przedstawiły wycinek z życia żabiej rodzinki i ich niesfornej córeczki. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło, gdyż bocian zmienił ostatnio swoje MENU i woli jeść hamburgery, hot-dogi i frytki niż małe żabki. Występ przeplatany był serdecznymi wierszykami oraz piosenkami. Na łące „motyle, biedronki, komary i kwiaty” zatańczyły polkę „Trisch- trach”, a dzieci zatańczyły krakowiaka. Wzruszeni rodzice nie skąpili braw swoim pociechom. Po wspólnym zaśpiewaniu tradycyjnych „100 lat” dzieci wzięły przygotowane upominki i zaprosiły rodziców na słodki poczęstunek. Przy kawie, herbacie i ciasteczkach była okazja podzielić się wrażeniami.

„Wszystkie dzieci nasze są...”

Przedszkole i szkoła jest miejscem, gdzie Dzień Dziecka ma szczególny wymiar. Nasi milusińscy z pewnością długo będą mieć go w pamięci. Od rana było gwarno i wesoło. Wychowawczynie zorganizowały

dla dzieci szereg zabaw integracyjnych, tanecznych i zręcznościowych. W „0” wspólnie rysowano kredą fantastycznego „Cudaczka”, stworzono w sali galerię prac „Przyjaciele z różnych stron świata” przy czym dzieci dowiedziały się, że ich rówieśnicy w Afryce często głodują i nie mają możliwości uczęszczania do szkoły. Dla rodziców przygotowano specjalne laurki z zapisanymi zasadami właściwego wychowywania dzieci pt. „Dzieci uczą się tego, czego same doświadczają”. Nie zabrakło też słodkich upominków ufundowanych przez wójta naszej gminy Pana Andrzeja Głaza, a także lodów zasponsorowanych przez pana Janusza Szwarackiego dyrektora zakładu „Zielona Budka”. W imieniu dzieci serdecznie dziękujemy.

„Nie nudzimy się wcale, lubimy festiwale” śpiewające przedszkolaki

8. 06 pojechaliliśmy do WDKiR do Grochowego na XVII już edycję Festiwalu Śpiewających Przedszkolaków”. Jest to wspaniała forma spotkania się dzieci i nauczycieli, okazja do prezentacji dorobku artystycznego, wymiany pomysłów i doświadczeń. Nasze przedszkolaki ze starszej grupy tańczyły polkę, zaśpiewały piosenki o rodzinie: „Na majówkę”, „Bardzo dobra jest rodzina” oraz „Mama”, którą zaśpiewała nasza solistka Patrycja Rzeźnik.

Dzieci z grupy młodszej śpiewały i inscenizowały swoje ulubione piosenki o zwierzątkach, zagrały też na instrumentach perkusyjnych, a Bartuś Durda w stroju marynarza pięknie zaśpiewał piosenką „Kapitan Juka”. Każdy artysta dostał upominek, a grupa pamiątkowe dyplomy. Organizatorzy, jak zawsze, zadbali o miłą atmosferę i zabawy dla dzieci. Dziękujemy!

Wiosenne konkursy

Dzieci z naszych grup przedszkolnych z powodzeniem brały udział w różnych konkursach.

Konkursy grupowe:

- Książka moim przyjacielem,
- Moje bezpieczeństwo na co dzień,
- My tu mieszkamy.

Konkursy gminne:

- 23. 03 „Co nam daje las”- konkurs plastyczny-ekologiczny, zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. gen. Władysława Sikorskiego w Tuszowie Narodowym z Filią w Grochowie. Z „0” Patrycja Rzeźnik otrzymała nagrodę, a Róża Magda wyróżnienie.
- 15. 04 „Kukuryku na stoliku” – konkurs plastyczny zorganizowany przez Zespół Szkół w Maliniu i Publiczne Przedszkole w Ławnicy. Z „0” Patrycja Rusin zdobyła II miejsce, a Marta Klembowska i Klaudia Figurska wyróżnienia.
- 16. 04 „Pisanki, palmy wielkanocne i ozdoby świątecznego stołu”- konkurs zorganizowany przez WDKiR w Grochowie. Z „0” Maciej Rugała zdobył nagrodę.
- 13. 05 „Najpiękniejsza ilustracja książkowa”- konkurs plastyczny zorganizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Tuszowie Narodowym. Z „0” Krzysztof Głaz zdobył nagrodę, a Patrycja Rzeźnik wyróżnienie.

Maria Dedo

SZKOŁA PODSTAWOWA W CZAJKOWEJ

Mija kolejny rok szkolny w Szkole Podstawowej w Czajkowej, pracowity i pozostawiający wiele wrażeń. Rok szkolny 2010/2011 był bogaty w szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych: kółko matematyczne, przyrodnicze, muzyczne, teatralne, sportowe, nauka pływania.

Młodsze klasy uczestniczyły w zajęciach pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania w ramach projektu „**Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy.**”



Nasza szkoła znalazła się w gronie placówek, w których przez 3 lata realizowany był projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. Adresatami podjętych działań byli uczniowie klas pierwszych. Celem programu było wykrycie, zdefiniowanie i opisanie u każdego ucznia jego szczególnego rodzaju inteligencji. Pierwsze lata doświadczeń szkolnych decydują bowiem

o przyszłych losach dziecka, wyznaczają jego stosunek do nauki, dostarczają elementarnej wiedzy o świecie, kształtują poglądy i rozwijają zainteresowania.

W dniu 31 maja 2011r. odbyła się prezentacja efektów pracy uczniów obecnej klasy pierwszej, uzyskanych podczas realizacji III etapu Projektu „**Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy.**”

Prezentacja miała miejsce podczas akademii z okazji Dnia Matki i Ojca. Spotkanie rozpoczęła wychowawczyni kl. I, która powitała rodziców i przedstawiła informacje

o Projekcie. Później rodzice mogli obserwować dzieci pracujące w grupach w klasie. Następnie podczas ogólnoszkolnej uroczystości pierwszaki prezentowały inscenizację „**Mojej mamie-nasze klasowe ABC wierszem malowane.**” Dzieci pokazały nabyte umiejętności śpiewu, tańca, ruchu i recytacji. W tym pokazie wykorzystane były akcesoria sportowe i muzyczne, które szkoła otrzymała w ramach Projektu. Na pamiątkę uczestnictwa w Projekcie każde dziecko otrzymało palcynkę-myszkę i dyplom.

Sport w naszej szkole

25 lutego 2011r nasi chłopcy brali udział Gminnym Turnieju Mini Piłki Siatkowej, w którym **zajęli**



I miejsce. Zawody te odbyły się w Szkole Podstawowej w Maliniu. Dzięki temu zakwalifikowali się do półfinałów powiatowych. Turniej ten odbył się w Borowej. Nasza szkoła godnie reprezentowała Gminę Tuszów Narodowy zajmując **II miejsce.** Skład drużyny: Marczewski Dawid, Tomasz Pieróg, Benedykt Dudzik, Marek Patera, Sowa Dawid, Hubert Konefał, Zieliński Dawid, Patryk Pszeniczny, Łukasz Stala, Damian Kasprzak.

9 czerwca 2011r. w Mielcu został rozegrany finał powiatowy w piłce nożnej w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Czajkowej **zajęła I miejsce, zdobywając puchar i tytuł mistrza powiatu w tej dyscyplinie.** Nadmienić trzeba, że w ubiegłym roku drużyna ta uplasowała się na II miejscu w powiecie. Skład drużyny: Dawid Marczewski, Tomasz Pieróg, Dawid Zieliński, Patryk Pszeniczny, Dawid Sowa, Hubert Konefał, Łukasz Stala, Marek Paterak, Damian Kasprzak, Kamil Hyjek, Arkadiusz Stala. Opiekunem była pani Agata Burda - Rusin

Pływać każdy może.....

Pod takim mottem dzieci ze Szkoły w Czajkowej, miały możliwość nauki pływania na basenie krytym w Mielcu. Lekcje odbywały się raz w tygodniu pod okiem dwóch instruktorów. Wyjazdy te były możliwe dzięki pomocy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która dofinansowała przejazdy autobusem na basen. Za co serdecznie dziękujemy. Na ostatnich lekcjach 10 dzieci zdobyło kartę pływacką co dowodzi, że uczniowie zdobyli wiadomości i umiejętności pływackie wystarczające do zdania tak trudnego egzaminu. Autorem projektu i organizatorem wyjazdów była pani Agata Burda – Rusin.



ZABAWA W TEATR

W Szkole Podstawowej w Czajkowej już od czterech lat prężnie pracuje szkolne kółko teatralne prowadzone przez nauczyciela polonistę tej szkoły panią Wiesławę Mrozik.

Rok rocznie przygotowywane są obszerne przedstawienia. 19.04.2011r. przygotowano zostało Misterium Męki Pańskiej. W tym roku była to Droga

Krzyżowa z Sługą Bożym Janem Pawłem II „W krzyżu Chrystusa bądźże pochwalony....” W tym przedstawieniu grało 21 aktorów.

Kolejne przedstawienie przygotowano z okazji beatyfikacji Sługi Bożego Jana Pawła II. Był to obszerny montaż słowno muzyczny, pt. „Pielgrzym miłości, pokoju, i nadziei – ujrzał blask światłości”

*Maria Leśniak
Agata Burda-Rusin*

„Nasi najlepsi” w roku szkolnym 2010/2011 w Szkole Podstawowej w Czajkowej

Klasa I

Zuzanna Turkosz

Klasa II

Jakub Kielek
Kacper Konefał

Klasa III

Karolina Stala
Izabela Łącz

Klasa IV

Hubert Konefał
Karol Paterak
Klaudia Czachor
Karolina Soja
Alicja Ziomek

Klasa V

Katarzyna Konefał
Magdalena Juwa
Damian Kasprzak

Klasa VI

Sylwia Czekał
Benedykt Dudzik
Aleksandra Wrona
Marta Kielb
Tomasz Pieróg
Ewelina Pluta
Maria Flis

Gratulujemy!!!

PUNKT PRZEDSZKOLNY W SARNOWIE

Co słyhać u naszych przedszkolaków?

Każdy dzień w przedszkolu to dzień pełen radości i uśmiechu. Za nami kolejne miesiące wspólnej zabawy, nowych doświadczeń oraz ciekawych przygód. Czas ten obfitował w wiele miłych i fascynujących wydarzeń.

Miesiąc kwiecień upłynął nam w atmosferze nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

Wszyscy opowiadali, jak w domach przebiegają prace porządkowe oraz jakie potrawy nasze mamy szykują na stół wielkanocny. Przedszkolaki poznały zwyczaje i tradycje związane z tymi świętami. Rozpoznawały i nazywały symbole wielkanocne, segregowały je wkładając do koszyka, farbowały jajka kolorowymi barwikami, tworząc przepiękne pisanki oraz założyły hodowlę rzeżuchy ogrodowej. Okres przedświąteczny powodował, że myśli wszystkich krążyły wokół palm, pisanek, kurczaków i baranków. Przedszkolaki przygotowywały różne świąteczne ozdoby (witraże, koszyczki, wydmuszki), które posłużyły jako dekoracja sali. Dzieci z naszego przedszkola wzięły również udział w dwóch konkursach organizowanych przez: Publiczne Przedszkole w Ławnicy oraz Wiejski Dom Kultury i Rekreacji w Grochowie, których tematem były najpiękniejsze ozdoby na stół wielkanocny.

„A miłość nasza bez granic...”

Powyższe hasło było mottem przewodnim dnia, w którym przedszkolaki z Sarnowa wyraziły swoim rodzicom miłość oraz wdzięczność za dotychczasowe wychowanie. Ten dzień - 27 maja był dniem, w którym uczciliśmy Dzień Mamy oraz Dzień Taty. Zaproszeni rodzice licznym gronem przybyli do naszego przedszkola, by podziwiać montaż słowno-muzyczny w wykonaniu swoich pociech. Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Elżbieta Flis, która serdecznie powitała zgromadzonych gości oraz zaprosiła do obejrzenia

programu artystycznego. Wierszyki, piosenki oraz tańce przepełnione były serdecznościami oraz wielką miłością płynącą z serc wszystkich dzieci. Twarze rodziców rozpromieniał przepiękny uśmiech zachwyty. Mali artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami, na które w pełni zasłużyli. Zwieńczeniem artystycznych popisów było wspólne zaśpiewanie tradycyjnego „Sto lat”. W dowód wielkiej miłości i wdzięczności dzieci wręczyły swoim rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Każdy rodzic otrzymał laurkę w kształcie serca oraz ramkę ze zdjęciem swojego dziecka. Po występie na wszystkich czekał pyszny poczęstunek. Śmiało można rzec, iż ten dzień pozostanie na długo w pamięci, gdyż jest dla wszystkich rodziców jednym z najpiękniejszych dni w życiu.



„Jak dobrze dzieckiem być...”

Miesiąc czerwiec przywitał przedszkolaki różnorodnymi, ciekawymi atrakcjami zorganizowanymi z okazji Dnia Dziecka. Główną z nich była wycieczka do Centrum Zabaw „Arkadia” oraz do Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu. Dnia 6 czerwca, przedszkolaki

z Sarnowa wraz z dziećmi z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Tuszowie Narodowym, pod czujnym okiem pań wychowawczyń: Moniki Nowak i Teresy Staśto, wyruszyły w podróż. Była to również doskonała okazja do integracji naszych przedszkolaków z rówieśnikami z tuszowskiej szkoły. Tego dnia, z samego rana, dzieci odpowiednio ubrane i „wyposażone” przez rodziców czekały obok przedszkola na autobus, który zawiózł wszystkich do Centrum Zabaw. Po wejściu na salę szaleństwem nie było końca. Dzieciaki miały mnóstwo możliwości spędzenia wolnego czasu oraz wyładowania zapasów energii. W „Arkadii” czekało wiele niespodzianek – tory wspinaczkowe, różnego rodzaju zjeżdżalnie, samochody. Atrakcjom nie było końca. Strzelanie z karabinów na kulki, czy zjazdy prosto do basenu z ogromną ilością kolorowych piłek to jest to, co maluchy lubią najbardziej. Atrakcje te pochłaniały bardzo dużo energii i wyzwalały mnóstwo radości – co widać było po roześmianych twarzach dzieci. Przedszkolaki, które miały ochotę odpocząć mogły bawić się w innych kąciakach zabawowych – układały puzzle, klocki Lego, bawiły się w kąciaku z bajkami oraz wymyślały własne zabawy tematyczne.

Zmęczeni po dwugodzinnym szaleństwie, ale w świetnych humorach udaliśmy się do kolejnego

punktu podróży- Państwowej Straży Pożarnej. W straży, przedszkolaki zapoznały się z pracą i zawodem strażaka-ratownika, a także poznały niezbędny sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych. Chłopcom, największą frajdę sprawiły samochody ratowniczo-gaśnicze, do których mogli wejść, przez co poczuli się jak prawdziwi strażacy. Dzieci obejrzały również umundurowanie strażackie, a co niektórzy przymierzali hełmy na swoją głowę.

Wycieczka przebiegła w miłej oraz pogodnej atmosferze. Wszystkie dzieci z uśmiechem na twarzy wróciły do swoich domów, nie mogąc doczekać się kolejnego wyjazdu.

Monika Nowak



SZKOŁA PODSTAWOWA W BORKACH NIZIŃSKICH

„Do widzenia szkoło!

Zakwitły akacje,

Dojrzały truskawki...

Pora na wakacje!”

Kończy się rok szkolny. Wkrótce upragnione wakacje. Zanim jednak ten moment nadejdzie, warto podsumować ostatnie pracowite miesiące.

PISANKI I PALMY

Jak co roku przed świętami odbył się Gminny Konkurs „Pisanki i palmy oraz ozdoby świątecznego stołu”. I tym razem nasi uczniowie byli wśród nagrodzonych. Oto oni: Jakub Sztuka (kl. III), Weronika Leśniak, Paulina Paluch oraz Natalia Krępa (z kl. V) otrzymali nagrody, a Maria Buława (z kl. III) została wyróżniona.

ŻYJ Z PRZYRODĄ W ZGODZIE...

Gminny Konkurs Piosenki Przyrodniczej „ Słówek Wiosny” rokrocznie cieszy się powodzeniem wśród najmłodszych uczniów.

W bieżącym roku wyróżnieni zostali: Katarzyna Burghardt (kl. II), Maria Buława i Ewa Ortyl (z kl. III).

ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

5 maja 2011 r. obchodziliśmy w naszej szkole 220 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie z kl. V i VI pod kierunkiem p. Anny Cebuli i p. Agnieszki Kędzior przygotowali uroczystą akademię. Oprawą muzyczną zajął się p. Maciej Kosztyła. W zaprezentowanym montażu literacko – muzycznym uczniowie przypomnieli najważniejsze fakty historyczne związane z tym wydarzeniem i ich rolę w kształtowaniu świadomości Polaków. Piękny śpiew

i recytacja podobały się zebranim uczniom i nauczycielom, a piosenka „Jest taki kraj” otrzymała najgorętsze brawa. Akademię obejrzało również rodzice uczniów. Była to wspaniała lekcja patriotyzmu.

BEATYFIKACJA JANA PAWŁA II

13 maja 2011 roku Samorząd Uczniowski pod kierunkiem opiekuna – p. Elżbiety Cygan przygotował z okazji beatyfikacji Jana Pawła II uroczystą akademię pt. „Śladami Świętego”. W części artystycznej uczniowie zaprezentowali fragmenty poezji Jana Pawła II, homilii, najważniejsze fakty z jego życiorysu oraz ulubione piosenki naszego Ojca Świętego. Była to niezwykle wzruszająca uroczystość.

ŚWIĘTO RODZINY

1 czerwca odbył się w naszej szkole Festyn Rodzinny. Wspólne świętowanie rodziców i dzieci na stałe zapisało się w kalendarzu imprez szkolnych. Dzieci z klas 0 – III pod czujnym okiem wychowawczyń przygotowały koncert „Gramy i śpiewamy dla Taty i dla Mamy”. Wiersze, piosenki i własnoręcznie wykonane kwiaty zadedykowały dla kochanych rodziców, okazując swą miłość i szacunek najważniejszą osobą w ich życiu. Dzieciaki wspólnie z rodzicami wspaniale bawiły się, biorąc udział w licznych konkursach, loterii fantowej, zdobywając nagrody. Atrakcją było rodzinne grillowanie. Uroczystość została zakończona wspólnym poczęstunkiem. Dzieci otrzymały też słodkie upominki oraz lody.

Serdecznie dziękujemy sponsorom” firmie „Zielona Budka” i właścicielom Sklepu Wielobranżowego „Feniks” s.c. Dydo Elżbieta i Dydo Grzegorz.



WYJAZDY NA SPEKTAKLE TEATRALNE

Uczniowie z klas IV – VI obejrzeni w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu spektakl teatralny pt. „Na Zielonym Wzgórzu” na motywach powieści L. M. Montgomery. Wystawili go aktorzy z Katolickiego Teatru Edukacyjnego w Krakowie. Wyjazd zorganizowała p. Anna Cebula.

W WDKiR w Grochowie uczniowie klas 0 – III obejrzeni spektakl „Filipek i Baba Jaga”. Wyjazd zorganizowały wychowawczynie klas młodszych.

WYCIECZKA DO OJCOWA

15 czerwca odbyła się długo oczekiwana wycieczka szkolna zorganizowana przez p. Agnieszkę Uzar. Trasa prowadziła dnem Doliny Prądnika od ruin Zamku Kazimierzowskiego w Ojcowie, poprzez malownicze utwory skalne, Grotę Łokietka- najdłuższą jaskinię na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego. Na trasie uczniowie poznali legendy związane z tym regionem.



Największą atrakcją było picie wody ze Źródła Miłości. Dzieci wróciły pełne wrażeń, zachwycone pięknem tych okolic.

SUKCESY

ALBUS 2011

W maju odbył się Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy ALBUS organizowany przez Centrum Edukacji Szkolnej w Warszawie. Nasi uczniowie pisali testy z angielskiego, matematyki i przyrody. Najwyższe wyniki udało się uzyskać z matematyki. Oto najlepsi: Wiktoria Burek (kl. VI) zajęła IX miejsce i zdobyła nagrodę książkową i dyplom laureata. Dyplom wyróżnienia otrzymali: Weronika Leśniak, Sylwia Hyjek, Józef Buława, Natalia Krępa (z kl. V) oraz Ewelina Sztuka i Klaudia Rokoszak (z kl. VI). Uczniów do konkursu przygotowała p. Agnieszka Uzar.

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNY O TEMATYCE INFORMATYCZNEJ

Ilona Dąbek (kl. VI) zdobyła I miejsce i tytuł laureata.

KURATORYJNY KONKURS Z JĘZYKA POLSKIEGO

Finalistką trzeciego etapu po raz drugi z rzędu została uczennica Wiktoria Burek (z kl. VI).

POWIATOWY KONKURS CZYTELNICZY

Uczennica Natalia Krępa z klasy V i Wiktoria Burek z klasy VI w finale, który odbył się 11 maja w Bibliotece Pedagogicznej w Mielcu zostały laureatkami. Otrzymały cenne nagrody książkowe i dyplomy.

POWIATOWY KONKURS POLONISTYCZNY

W dwuetapowym konkursie dla uczniów uzdolnionych humanistycznie sukces odniosły dwie uczennice z klasy



VI – Wiktoria Burek i Klaudia Rokoszak, które zostały finalistkami.

Do konkursów polonistycznych uczniów przygotowała p. Anna Cebula.

GMINNE KONKURSY

Gminny Konkurs Ekologiczny „Co nam daje las?”

Kategoria plastyczna

Nagroda – Adrian Duszkiewicz – kl. II

Wyróżnienia – Robert Lubacz, Patryk Rokoszak – kl. II, Ewa Ortyl – kl. III

Konkurs plastyczny „Wiosna, ach to ty...”

Nagroda – Michał Siwiec – kl. III

Wyróżnienie – Ewa Ortyl – kl. III

Konkurs „W krainie baśni”

I miejsce – Tomasz Dydo – kl. III

II miejsce – Michał Siwiec i Karol Pogoda – kl. III

Konkurs „Najpiękniejsza ilustracja książkowa”

Nagrody otrzymali: Tomasz Dydo, Maria Buława, Anna Mączyńska z kl. III oraz Weronika Leśniak z kl. V

Wyróżnienia – Karol Pogoda – kl. III, Sylwia Hyjek – kl. V, Wiktoria Burek z kl. VI

Konkurs plastyczny „Moje serce dla Jana Pawła II”

III miejsce – Ewa Ortyl – kl. III

Wyróżnienie – Maria Buława – kl. III, Patryk Rokoszak – kl. II, Sylwia Hyjek – kl. V

Do konkursów plastycznych uczniów przygotowywała p. Elżbieta Cygan.

Klasa „O” uczestniczyła w XVII Festiwalu Śpiewających Przedszkolaków w WDKiR w Grochowie. Za prezentacje dwóch piosenek dzieci otrzymały Dyplom Nagrodę i upominki rzeczowe. Opiekunką dzieci była p. Elżbieta Opałacz.



MŁODZI WSPANIALI

Milena Mamcarz kl. IV – 5,1
 Natalia Krępa - kl. V – 5,3
 Sylwia Hyjek – kl. V – 5,3
 Weronika Leśniak - kl. V – 5,3
 Konrad Dydo – kl. V – 5,0
 Wiktoria Burek - kl. VI – 5,4
 Klaudia Rokoszak – kl. VI – 5,3
 Ewelina Sztuka – kl. VI – 5,0

Z ŻYCIA GMINNEJ BIBLIOTEKI I CENTRUM PAMIĘCI GENERAŁA W.E. SIKORSKIEGO

CENTRUM PAMIĘCI OTWARTE

W dniu 20.05.2011r. w ramach Majowych Dni Gminy Tuszów Narodowy odbyły się Regionalne Obchody 130 rocznicy urodzenia generała Władysława Eugeniusza Sikorskiego, które uświetniła wojskowa asysta 21 Brygady Strzelców Podhalańskich i orkiestra Garnizonu Rzeszów. Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście, mieszkańcy oraz dzieci i młodzież.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą pod przewodnictwem J.E. Ks. Biskupa Kazimierza Górnego- Ordynariusza Diecezji Rzeszowskiej w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tuszowie Narodowym z udziałem duchowieństwa z terenu gminy i spoza niej. Po Mszy Świętej, wszyscy zaproszeni goście i uczestnicy przeszli na plac przed dom urodzenia gen. Sikorskiego, gdzie nastąpiła dalsza część uroczystości. Zebranych powitał wójt gminy Andrzej Głaz. W swoim wystąpieniu podkreślał m.in. : „Generał Sikorski był człowiekiem zdecydowanym i stanowczym. Znał swoją wartość(...)był dumny z tego, że był Polakiem. Był człowiekiem niezależnym w sprawach wewnętrznych kraju i w stosunkach zewnętrznych. Umiał godnie reprezentować Polskę na arenie międzynarodowej. Będąc człowiekiem honoru niewzruszenie opowiadał się po stronie Boga(...)Dewiza życiowa generała Sikorskiego Bóg Honor Ojczyzna winna i nam być bliska...”

Po nim o Towarzystwie Społeczno Kulturalnym im. gen Sikorskiego i pielęgnowaniu pamięci o generale w Tuszowie Narodowym mówił Jerzy Rzepka Prezes TSK.

Następnie ks. bp. Kazimierz Górny poświęcił nowo dobudowaną część Centrum Pamięci gen. Sikorskiego. Uroczystego przecięcia symbolicznej wstęgi dokonali również: w-ce Wojewoda Podkarpacki Andrzej Reguła, Starosta Powiatu Mieleckiego Andrzej Chrabąszcz, Prezes TSK Jerzy Rzepka, Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz, ks. Wiesław Konior proboszcz Parafii Tuszów Narodowy, a Krystyna Matkowska bibliotekarka Gminnej Biblioteki w strukturze której funkcjonuje Centrum oprowadziła gości.

W tym czasie Renata Paterak dyrektor biblioteki przybliżyła historię jego tworzenia. „W 2008 roku

w dniu obchodów 65 rocznicy śmierci generała Sikorskiego pod honorowym patronatem prezydenta RP, został poświęcony kamień węgielny i akt erekcyjny pod mające powstać Centrum Pamięci gen. Sikorskiego. W 2010 roku 18 kwietnia rozpoczęła się rozbudowa Domu Urodzenia generała Sikorskiego, która trwała do końca października tegoż roku. Projekt rozbudowy został opracowany przez Zakład Obsługi Inwestycyjnej w Mielcu, uzgodniony został z Dominkiem Komadą konserwatorem zabytków. Wykonawcą prac była firma „Lisbud”, nadzór nad pracami prowadził inż. Krzysztof Nowak. Projekt i wystrój wnętrz oraz odnowienia elewacji zewnętrznej domu urodzenia gen. Sikorskiego i jego otoczenia opracowała mgr inż. Małgorzata Maksoń Wais z Mielca.

Inwestycja współfinansowana była ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Projektu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013. Całkowita wartość projektu wyniosła: 515 335, 20 zł, kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego obejmowała: 437 968, 55 zł, zaś beneficjentem projektu była Gmina Tuszów Narodowy.

„Centrum Pamięci generała jest spełnieniem testamentu naszych przodków walczących o wolną i niepodległą Polskę”.

Obchody były również okazją do nadania placowi usytuowanemu w centrum Tuszowa Narodowego (obok urzędu gminy, biblioteki i szkoły) imienia gen. Sikorskiego. Uchwałę o nadaniu imienia odczytał Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Maziarz. Na placu tym umieszczono pamiątkową tablicę i Wystawę plenerową „Polacy na frontach II wojny światowej”, opracowaną przez gen Stefana Starbę Bałuka – honorowego obywatela gminy Tuszów Narodowy. Wystawa obejmuje ponad 700 pozycji zdjęciowych, prezentowana była na Placu Konstytucji w Warszawie i docelowo przekazana została do Tuszowa Narodowego, do zbiorów Centrum. Tablica oraz wystawa odsłonięte i poświęcone zostały przez J.E. ks. bp Kazimierza Górnego w asyście ks. proboszcza Wiesława Koniora. Wystawa była eksponowana przez miesiąc. Jej ekspozycja w Tuszowie Narodowym możliwa była dzięki dotacji otrzymanej z Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie i dotacji

Starostwa Powiatowego w Mielcu.

Z kolei pamiątkowa tablica umieszczona na placu sfinansowana została ze środków przekazanych na rzecz promocji i rozwoju Centrum Pamięci gen. Sikorskiego przez Bank Spółdzielczy w Mielcu.

Uroczystość zakończyło składanie przez delegację kwiatów przed pomnikiem gen. Sikorskiego, poprzedzone Apelem Pamięci. Na zakończenie goście składali pamiątkowe wpisy w Złotej Księdze.



Pamiątkowy wpis w Złotej Księdze Bp. K. Górnego

GENERALOWIE U GENERALA

Jednymi z pierwszych zwiedzających CENTRUM PAMIĘCI gen. Sikorskiego i wystawę po oficjalnym otwarciu byli generałowie WP.

W Księdze Pamięci obok podpisów zamieścili następujące słowa:

„W dniu 21 -05-2011 r. generałowie WP, którzy urodzili się na ziemi rzeszowskiej w 130 rocznicę urodzin generała broni W. Sikorskiego, Diamentu wśród generałów Rzeczypospolitej odwiedzili jego dom rodzinny. W głębokim wzruszeniu wysłuchaliśmy informacji pani dyrektor o historii tego domu i budowy centrum. Coś chyba jest w nas z Platona który powiedział, że Nie rodzimy się dla siebie lecz dla ojczyzny. Z wyrazami szacunku dla mieszkańców gminy Tuszów Narodowy oraz pani dyrektor Renaty Paterak”.

Pod wpisem podpisali się: gen. Zbigniew Szura pochodzący z gminy Tuszów Narodowy i Zdzisław Barszczewski pochodzący z sąsiedniej gminy Borowa oraz generałowie Fryderyk Czekaj, January Komański, Mieczysław Mońko, Marian Mainda.



Dzieci w czasie występu w GBP w Tuszowie Narodowym

DZIEŃ MATKI I OJCA W BIBLIOTECE

31 maja 2011r. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuszowie Narodowym i Filii Bibliotecznej w Sarnowie, najmłodszy czytelnicy uczęszczający na zajęcia w kółkach zainteresowań pod kierunkiem bibliotekarzy, przygotowali uroczyste spotkanie dla swoich rodziców.

Spotkanie połączone było ze śpiewem i recytacjami w wykonaniu dzieci, z okazji Dnia Matki i Ojca. Na zakończenie dzieci wręczyły swoim rodzicom upominki, które wcześniej samodzielnie przygotowały w czasie zajęć plastycznych. W ten sposób biblioteka bawi, uczy, integruje, wychowuje i jest otwarta na współpracę z rodziną.

Realizując Program Rozwoju Bibliotek pragniemy ukazać ogrom roli książki w edukacji i wychowaniu oraz biblioteki jako miejsca spotkań i działania, podkreślając bibliotekarze.



Dzieci w czasie występu w Filii w Sarnowie

WZOROWI CZYTELNICY

Od wielu lat w Gminnej Bibliotece Publicznej i jej Filiach w Jaślanach, Ławnicy, Maliniu, Sarnowie na zakończenie roku szkolnego podsumowywane jest czytelnictwo dzieci i młodzieży szkolnej, celem przyznania tytułu Wzorowego Czytelnika. W roku 2011 tytuł Wzorowego Czytelnika Gminnej Biblioteki Publicznej i Filii otrzymali:

Gminna Biblioteka Publiczna w Tuszowie Narodowym:
Paulina Gudź – klasa IV SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 132 książki
Wioletta Furtak – klasa II SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 68 książek
Wiktoria Witek – klasa III SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 66 książek

Karolina Górka – klasa II SP w Tuszowie Narodowym Filia w Grochowem - wypożyczyła 58 książek
 Agnieszka Trela – klasa II SP w Tuszowie Narodowym-wypożyczyła 56 książek
 Dominik Radek – klasa II SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczył 49 książek
 Aleksandra Gesing – klasa II SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 48 książek
 Karolina Łącz – klasa II SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 48 książek
 Amelia Drzymała – klasa II SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 41 książek
 Klaudia Gudź – klasa I Gimnazjum w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 105 książek
 Patrycja Furdyna – III klasa Gimnazjum w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 55 książek

Filia Sarnów:

Daria Jamróz – klasa III SP w Czajkowej - wypożyczyła 115 książek
 Alicja Ziomek – klasa IV SP w Czajkowej - wypożyczyła 69 książek
 Karolina Stala – klasa III SP w Czajkowej - wypożyczyła 57 książek
 Krystian Ziomek – klasa 0 SP w Czajkowej - wypożyczył 56 książek
 Julia Dudzik – klasa V SP w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 54 książki
 Kamil Stala – przedszkole w Sarnowie- wypożyczył 54 książki
 Kacper Osmola – przedszkole w Sarnowie - wypożyczył 46 książek
 Aleksandra Maziarz – przedszkole w Sarnowie - wypożyczyła 48 książek
 Angelika Dudzik – klasa III Gimnazjum w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 150 książek
 Dominika Borajska – klasa III Gimnazjum w Tuszowie Narodowym - wypożyczyła 60 książek

Filia Ławnica:

Katarzyna Cichoń – klasa V SP w Maliniu - wypożyczyła 40 książek
 Małgorzata Radłowska – klasa III Gimnazjum w Tuszowie Narodowym- wypożyczyła 90 książek

Filia Jaślany:

Krzysztof Głaz – klasa 0 ZS w Jaślanach
 Dominika Stępień – klasa I ZS w Jaślanach
 Oliwia Sieja – klasa I ZS w Jaślanach
 Kinga Jesionek - klasa I ZS w Jaślanach
 Tomasz Głaz – klasa II ZS w Jaślanach
 Dagmara Głaz – klasa III ZS w Jaślanach
 Maria Majcher – klasa III ZS w Jaślanach
 Natalia Trela – klasa III ZS w Jaślanach

NAJPIĘKNIEJSZA ILLUSTRACJA KSIĄŻKOWA

6 maja 2011 roku miało miejsce uroczyste podsumowanie gminnego konkursu plastycznego pt. "Najpiękniejsza ilustracja książkowa". Był on zorganizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Tuszów Narodowy, celem promocji czytelnictwa

i książek oraz ukazania poprzez prace plastyczne, treści z nich wypływających.

W konkursie wzięło udział 104 uczniów szkół podstawowych z terenu całej gminy.

Komisja konkursowa w składzie:

- Teresa Pluta – emerytowany nauczyciel
- Dorota Burek – przedstawiciel rodziców
- Katarzyna Hyjek – bibliotekarz

przyznała 9 nagród i 13 wyróżnień w trzech kategoriach wiekowych.

Nagrody i wyróżnienia zostały zakupione z środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach realizowanego przez bibliotekę Programu Rozwoju Bibliotek

Osoby nagrodzone i wyróżnione.

Kategoria kl. O: Krzysztof Głaz, Patrycja Rzeźnik SP Jaślany, Marzena Wasik, Filip Furdyna, Bartosz Chlebicki, Emilia Pikuta SP Tuszów Narodowy, Paweł Skop SP Czajkowa,

Kategoria kl. I-III: Tomasz Dydo, Maria Buława, Anna Maczyńska, Karol Pogoda- SP Borki Nizińskie, Wioletta Furtak, Weronika Chłopek, Aleksandra Furdyna, Katarzyna Opałacz – SP Tuszów Narodowy,

Kategoria kl. IV –VI: Weronika Leśniak, Sylwia Hyjek, Wiktoria Burek SP Borki Nizińskie, Patrycja Sowa, Aleksandra Durda SP Jaślany, Bożena Chruściel, Kinga Krempa-SP Tuszów Narodowy



Nagrodzeni i wyróżnieni

TURNIEJ WIEDZY O GENERALE SIKORSKIM

19 maja 2011r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tuszowie Narodowym w ramach obchodów 130 rocznicy urodzenia generała Sikorskiego odbył się Turniej Wiedzy o Generale W.E. Sikorskim, w którym wzięło udział 11 trzyosobowych drużyn Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tuszowie Narodowym.

Jury w składzie:

- Katarzyna Hyjek – przewodnicząca
- Zofia Skwara – członek
- Renata Lasek – członek

oceniło odpowiedzi drużyn na pytania z przygotowanych zestawów i do finału dopuściło 5 drużyn.

W finale I miejsce zdobyła drużyna w składzie: Angelika Dudzik, Michał Górski, Jacek Rzeźnik

II miejsce zdobyła drużyna w składzie: Klaudia Gudź, Aleksandra Zielińska, Bartłomiej Burghardt

III miejsce zdobyła drużyna w składzie: Beata Hyjek, Klaudia Łącz, Monika Łącz

Finaliści otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy, które wręczył wójtka Gminy Andrzej Gaz wraz z Renatą Paterak- dyrektorem biblioteki.



Losowanie pytań w czasie turnieju

Od kwietnia z środków PRB utworzona została strona internetowa biblioteki, na której zamieszczane są aktualne informacje z życia biblioteki. Adres strony: www.bibliotekatuszow.pl

R. Paterak

Gminna Biblioteka Publiczna w Tuszowie Narodowym i Filie Biblioteczne w Sarnowie, Maliniu, Jaślanach, Ławnicy zapraszają w czasie wakacji szczególnie dzieci i młodzież. Można będzie skorzystać z Internetu, zagrać w gry planszowe, poczytać prasę, wypożyczyć książki i miło spędzić wolny czas w bibliotece. W czasie wakacji w Sarnowie obok domu strażaka będzie zorganizowane: wakacyjne ognisko dla najmłodszych i ich opiekunów 9 lipca oraz turniej piłki siatkowej drużyn podwórkowych 27 sierpnia. Zapraszamy!

INFORMATOR KULTURALNY WDKiR w GROCHOWEM

www.wdkirgrochowe.pl

Z okazji 50 Międzynarodowego Dnia Teatru Wiejski Dom Kultury i Rekreacji w Grochowie zorganizował 25 marca spotkanie z teatrem dla najmłodszych, zapraszając przedszkolaków i uczniów klas 0-III szkół podstawowych z terenu gminy. Na spektakl pt. „Lis Przechera” pod opieką nauczycieli i siostr zakonnych przyjechało 190 dzieci z Ławnicy, Malinia, Jaślan i Borków Nizińskich. Przedstawienie w wykonaniu Teatru Iluzji i Lalki z Rzeszowa małym widzom bardzo się podobało o czym świadczyć mogą żywiołowe i spontaniczne reakcje podczas spektaklu. Natomiast 26 marca odbyło się spotkanie warsztatowe dla amatorskich zespołów działających w placówkach kultury powiatu mieleckiego ph. „Igraszki Teatralne”. Na zaproszenie Domu Kultury w Grochowie i działających przy nim grup teatralnych „Fantazja” i „Promyczki” przyjechały zespoły teatralne: „Dwie Maski” z Miejskiego Centrum Kultury w Przecławiu oraz zespół teatralny z Gminnego Ośrodka Kultury w Borowej. Igraszki Teatralne to nie konkurs, ale spotkanie amatorskich teatrów mające na celu poszerzenie warsztatu aktorskiego, integrację i wymianę doświadczeń. Podczas spotkania „Fantazja”



zaprezentowała inscenizację pt. „Czarodziejskie lustro”. Następnie uczestnicy igraszek brali udział w warsztatach zmagając się z różnymi zadaniami aktorskimi, wykazując przy tym niemałą dozę kreatywności i duże zaangażowanie. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze zawiązały się nowe przyjaźnie, a zdobyta wiedza i doświadczenie na pewno przyda się w pracy zespołów. Warsztaty prowadziła Grażyna Świerczyńska instruktor teatralny WDKiR.

Nagroda w konkursie „Teatr Jednego Wiersza”

Dzieci z zespołu teatralnego „Promyczki” Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie uczestniczyły w XIV edycji Teatru Jednego Wiersza. Konkurs odbył się 27 kwietnia w sali widowiskowej Spółdzielczego Domu Kultury w Mielcu. Reprezentacja zmierzyła się z małymi i troszkę większymi aktorami z mieleckich szkół podstawowych i gimnazjów. W repertuarze „Promyczków” znalazł się wiersz Juliana Tuwima pt. „Spóźniony słowik” w wykonaniu Joli Rusin i Justyny Piekarskiej, oraz dwie parodie tego wiersza pt. „Pan słowik”. Pierwszą scenkę autorstwa Mariana Załuckiego, przedstawiły Iga Rusin i Weronika Wiczerzak, drugą autorstwa Natalii Dudzik, zaprezentowały Julia Bolon i Natalia Maziarz. Konkurs dla „Promyczków” był sprawdzianem umiejętności aktorskich, dał możliwość zdobycia nowych doświadczeń. Wśród nagrodzonych znalazły się dwie reprezentantki zespołu „Promyczki”- Weronika Wiczerzak i Iga Rusin. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

„Za górami, za lasami, za dwiema maskami...” –pod takim hasłem odbył się 21 maja 2011r w Miejskim Centrum Kultury w Przecławiu I Przegląd Amatorskich Grup Teatralnych. Głównym celem przeglądu była konfrontacja zainteresowań teatralnych dzieci, a także przegląd i ocena dorobku zespołów teatralnych z terenu powiatu mieleckiego. Na spotkanie przybyło 7 grup teatralnych, w tym także Teatrzyk „Promyczki” z WDKiR

w Grochowie. Na przeclawskiej scenie zespół zaprezentował inscenizację pt „Krawiec Niteczka opracowaną na podstawie bajki Kornela Makuszyńskiego pod tym samym tytułem. Po każdym spektaklu mali aktorzy i ich opiekunowie oddani byli w ręce jury, w składzie Andrzej Piecuch - aktor Teatru MASKA w Rzeszowie oraz Jan Stepień - pracownik Muzeum Regionalnego w Mielcu, poeta, recytator. Jurorzy nie szczędzili cennych rad i wskazówek. Zwracali uwagę na grę aktorów, podpowiadali ciekawe rozwiązania sceniczne. Całe spotkanie to były wielkie warsztaty teatralne na których można było zobaczyć wiele ciekawych widowisk, poznać tajniki gry aktorskiej, spotkać nowych przyjaciół, których pasją jest teatr. W Przeglądzie uczestniczyło 137 młodych aktorów z terenu Powiatu Mieleckiego. Wszystkie grupy teatralne otrzymały od organizatorów dyplomy i pamiątkowe statuetki.

Jarmark Wielkanocny w Grochowie

Wystawy, degustacje, pokazy, warsztaty tradycji i zwyczajów związanych ze Świętami Wielkanocnymi odbyły się 16 kwietnia w WDKiR podczas Jarmarku Wielkanocnego. Tego dnia także wręczono nagrody i wyróżnienia oraz otwarto pokonkursową wystawę prac uczniów szkół podstawowych i gimnazjum ph. Pisanki, palmy wielkanocne i ozdoby świątecznego stołu. Degustację tradycyjnych potraw wielkanocnych przygotowały panie z Klubu Dobrej Współpracy -Grochowe I. Pokazy wykonywania zdobienia pisanek woskiem prezentowała Barbara Zych z Grochowego. Jarmark Wielkanocny odbył się w ramach projektu ph. „Rok Kultury ludowej Tuszów Narodowy 2011” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Nagroda i Wyróżnienie dla Pań z „Klubu Dobrej Współpracy”. W niedzielę palmową Klub Dobrej Współpracy Grochowe I, działający przy WDKiR prezentował na Powiatowym Jarmarku Wielkanocnym w Borowej tradycyjne potrawy i wypieki świąteczne ozdobione na stoisku dekoracyjnym rękodziełem. Prezentacją jarmarkową towarzyszyła Kapela „Grochowiacy” nagradzana gromkimi brawami, której to muzykowanie widać przypadło zebranej publiczności. Panie z Klubu Dobrej Współpracy otrzymały wyróżnienie za żur świąteczny oraz nagrodę i IV miejsce za stoisko. Pisanki pani Barbary Zych malowane woskiem budziły zachwyt wśród odwiedzających jarmark tym bardziej, że można było naocznie zobaczyć jak je zdej. Także Harcerze



działający przy WDKiR zorganizowali swoje małe stoisko podczas jarmarku w Borowej i prezentowali własnoręcznie wykonane kartki świąteczne.

Grochowskie Spotkania z Teatrem dla najmłodszych. Ponad 160 dzieci w wieku przedszkolnym z gminy Tuszów Narodowy uczestniczyło w kolejnych grochowskich spotkaniach z teatrem dla najmłodszych. Jest to jedna z form edukacji teatralnej prowadzonej przez naszą placówkę, która od lat cieszy się powodzeniem wśród dzieci, rodziców i nauczycieli. 20 maja na grochowskiej scenie gościli aktorzy teatru „MASKA” z Rzeszowa, którzy przedstawili dzieciom w niezwyklej oprawie scenograficznej bajkę pt. „Filipek i Baba Jaga”. Natomiast 17 czerwca aktorzy teatru „ART.-RE z Krakowa zagrali bajkę pt. „Smok Wawelski”.



Jubileusz „Grochowiaków”

Uroczystości rozpoczęły się 3 maja 2011r. przedpołudniową Mszą Św. w Kościele Parafialnym w Tuszowie Narodowym., której przewodniczył Ks. Wiesław Konior Proboszcz Parafii w Tuszowie Narodowym. W godzinach popołudniowych odbył się uroczysty koncert jubileuszowy z okazji 10-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Grochowiacy” oraz 5-lecia towarzyszącej zespołowi Kapeli Ludowej. Koncert miał miejsce na tuszowskim łądowisku. W namiotach można było podziwiać wystawę zdjęć jubilatów z koncertów i występów, dyplomy, listy gratulacyjne i podziękowania. Nie zabrakło także degustacji przysmaków tradycyjnej kuchni przygotowanych przez panie z Klubu Dobrej Współpracy Grochowe I. Każdy uczestnik imprezy mógł posmakować grochówki z wojskowego kotła. Jednak kapryśna pogoda nie pozwoliła na zrealizowanie programu imprezy w całości. Po koncercie, wystąpieniach okolicznościowych i torcie jubileuszowym ulewny deszcz zdecydował o przerwaniu imprezy.

Gratulacje i życzenia z okazji jubileuszu na ręce Marioli Pelic dyrektor Domu Kultury przekazał dla zespołu i kapeli „Grochowiacy”, Starosta Powiatu Mieleckiego Andrzej Chrabąszcz. Przekazując życzenia podkreślił, że niezwykle istotną i potrzebną rolę działalności zespołu związaną z promocją Ziemi Mieleckiej, jej kultury i folkloru. Gratulacje przekazał dla zespołu i kapeli Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Gład. Podziękowania dla Marioli Pelic za wieloletnią pracę z zespołem przekazała młodzież i dzieci ZPiT „Grochowiacy”. Jubileuszowi „Grochowiaków” zorganizowanemu na tuszowskim łądowisku przy współpracy ze Stowarzyszeniem Awiatycznym towarzyszyło otwarcie

sezonu lotniczego. Była również okazja do zapoznania się z bogatą dynamicznie rozwijającą się działalnością i sukcesami stowarzyszenia działającego od czterech lat. Zorganizowano wystawę statyczną samolotów i modeli samolotów konstruowanych na zajęciach modelarni WDKiR działającej przy SATN. Wystawę zdobyły dyplomy zdobyte przez młodych modelarzy podczas ogólnopolskich zawodów. Podczas imprezy Prezes SATN Bogusław Mrozek wręczył statuetki z wyrazami podziękowań za wkład w rozwój lotnictwa ultralekkiego Andrzejowi Chrabąszczowi Staroście Powiatu Mieleckiego, Józefowi Świerczkowi – radnemu Gminy Tuszów Narodowy, Marioli Pelic za wkład w rozwój modelarstwa Lotniczego na terenie gminy Tuszów Narodowy.

W kwietniu 2011r. kapela „Grochowiacy” nagrała płytę „Na ludową nutę”, którą po raz pierwszy promowała właśnie podczas jubileuszowego koncertu. Płyta została wydana w ramach projektu realizowanego przez Wiejski Dom Kultury i Rekreacji w Grochowie pn. „Promocja lokalnej twórczości kulturalnej”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Międzynarodowe Targi z udziałem „Grochowiaków”

Kapela „Grochowiacy” koncertowała podczas Międzynarodowych Targów Turystyki - Promocja Regionów, które odbyły się w dniach 20-22 maja 2011 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej "PODPROMIE" w Rzeszowie. Kapela pojechała na zaproszenie p. Tadeusza Płoszaja Dyrektora Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale.

Nasz udział w Powiatowym Przeglądzie Kapel i Zespołów Folklorystycznych

W Wadowicach Dolnych 5czerwca odbył się X Jubileuszowy Powiatowy Przegląd Kapel Ludowych i Zespołów Folklorystycznych, organizowany przez tamtejszy Gminny Ośrodek Kultury i Sportu pod patronatem Starosty Mieleckiego. Dom Kultury w Grochowie reprezentowali: grupa średnia ZPiT „Grochowiacy”, którzy zaprezentowali się w suicie tańców lubelskich, kapela „Grochowiacy” wystąpiła z wiązaną melodią rzeszowskich. Po raz pierwszy wystąpiła grupa śpiewacza, która przy akompaniamencie kapeli zaprezentowała pieśni regionu rzeszowskiego.

Z okazji obchodzonego w maju br. Jubileuszu Zespołu i Kapeli „Grochowiacy” Kapela otrzymała z rąk Starosty Andrzeja Chrabąszcza, prezent w formie profesjonalnego klarnetu. Natomiast z okazji 10 -lecia Przeglądu w Wadowicach, wszystkie występujące grupy i kapele otrzymały z rąk Starosty podziękowania i wyrazy uznania oraz pamiątkowe statuetki:

Rozstrzygnięcie powiatowego konkursu „Wydajemy własną książkę”

Uroczyste podsumowanie rozdanie nagród i wyróżnień XI edycji konkursu „Wydajemy własną książkę” organizowanego przez Dom Kultury w Grochowie pod patronatem Starosty Mieleckiego odbyło się 10 czerwca w sali widowiskowej Domu Kultury w Grochowie.

Na podsumowanie konkursu przybyli uczniowie, którzy brali udział w XI edycji konkursu, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście. Andrzej Chrabąszcz Starosta Powiatu Mieleckiego, Stanisław Tomza Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Mielcu, Renata Paterak Sekretarz Urzędu Gminy w Tuszowie Narodowym. Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział, gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnych edycjach konkursu. Opiekunom dziękujemy za zainteresowanie konkursem oraz za wkład pracy włożony w przygotowanie młodych autorów. Celem konkursu jest kształtowanie kultury czytelniczej, pobudzanie wyobraźni dzieci i młodzieży oraz podjęcie próby samodzielnej twórczości literackiej, ilustratorskiej i edytorskiej. Wszystkie książki nadesłane na konkurs wzbogacą księgozbiór unikatowej Biblioteki przy Wiejskim Domu Kultury i Rekreacji w Grochowie. Relacja i wyniki konkursu na stronie www.wdkirgrochowe.pl



Rozśpiewane przedszkolaki

8 czerwca br. w sali widowiskowej Grochowskiego Domu Kultury po raz 17 spotkały się przedszkolaki oraz uczniowie klas „O” szkół podstawowych i przedszkoli z terenu gminy Tuszów Narodowy na Festiwalu Śpiewających Przedszkolaków. Podczas festiwalu dzieci bardzo chętnie prezentują na scenie programy artystyczne a za występy otrzymują upominki ufundowane przez Dom Kultury w Grochowie.

Harcerze-Ekolodzy.

W dniach 20-22 maja odbył się XIV zlot XXII edycji Ogólnopolskiej Harcerskiej Akcji Ekologicznej „Florek”, w którym uczestniczyli harcerze działający w WDKiR. Akcja „Florek” jest corocznie organizowana przez hufiec ZHP Ziemi Sanockiej, polega na wykonaniu pięciu zadań i artystycznym przedstawieniu ich w meldunkach



a następnie na zlocie akcji. W tym roku harcerskim zadania dotyczyły owoców. Podczas ich realizacji drużyna zrobiła owocowe przetwory i upiekła ciasto, odwiedziła kosmetyczkę i wykonała owocowe kosmetyki, malowała martwą naturę, odwiedziła sad oraz posadziła drzewka owocowe. Po ich wykonaniu 14 DH została zaproszona na zlot harcerzy-ekologów do Ośrodka „Berdo” w Bieszczadach nad Jeziorem Myczkowieckim. Na zlocie harcerze poza prezentacją zadań Akcji Florek wypożyczali, odwiedzili dużo pięknych miejsc, pływali łodzią i uczestniczyli w świetnych zabawach i konkursach ekologicznych Podsumowując zlot harcerze starsi z 14 DH zdobyli:

- Dyplom i nagrodę za II miejsce w podsumowaniu całej akcji Florek
- Nagrodę za najciekawszą grę - zadanie dodatkowe dla uczestników zlotu
- Dyplom wyróżnienie nadleśniczego nadleśnictwa Baligród

- Dyplom i nagrodę za I miejsce w owocowej zabawie przygotowanej przez Zespół Szkół nr 3 w Sanoku.

dh. Dorota Hyjek

ZAPRASZAMY-WAKACJE z KULURĄ

Lipiec

- od 04.07 do 15.07 2011-Półkolonia dla dzieci

- od 17.07 do 24.07 - Kolonia nad morzem

Sierpień

- 07.08 –Piłkarski Turniej Drużyn Podwórkowych o Puchar Wójta Gminy Tuszów Narodowy - atrakcyjne zajęcia wakacyjne: plastyczne teatralne i taneczne ciekawe gry i zabawy, wycieczki

- od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 -15.00.

Zapraszamy, szczegółowy plan na stronie:

www.wdkirgrochowe.pl oraz plakatach informacyjnych.

M. Pelic

SUKCES HODOWCY KONI Z MALINIA

W ostatnią niedzielę maja Żarówka przyciągnęła na swój stadion jednych z najpiękniejszych zwierząt hodowlanych.

Impreza ma charakter cykliczny. Rozpoczęła się przemarszem korowodu prowadzonego przez sołtysa wsi Żarówka Aleksandra Mroza posiadającego ogiera rasy polski koń zimnokrwisty na stadion LKS SPRINT. Program parady został rozszerzony o czempionat hodowlany, który prowadził Pan Marek Gibała kierownik Okręgowego Związku Hodowców Koni w Rzeszowie. Czempionat hodowlany obejmował wybór czempionek klaczy hodowlanych dwóch ras. Pierwszą poddaną ocenie komisji w składzie Andrzej Goraus, Jadwiga Topczewska i Jan Płocina rasą koni były klacze rasy Polski Koń Szlachetny Półkrwi. Komisja poddała ocenie pięć klaczy w tej grupie rasowej z której wybrano czempionkę wystawy. Za najlepszą uznano klacz Lizę (Jung – Linda po Bruklin) hodowli i własności Pana Hieronima Kwietnia z Malinia prezentowaną przez współorganizatora wystawy pana Huberta Majkutewicz. Pan Hieronim Kwiecień może się poszczycić w tym czempionacie podwójnym sukcesem ponieważ druga lokatę zajęła klacz Lena (Komplement-Linda po Bruklin) również jego hodowli ale własności Pana Huberta Majkutewicz. Pan Kwiecień jako jeden z ostatnich hodowców utrzymuje w swoim gospodarstwie w miejscowości Malinie konie, które oprócz hodowli wykorzystywane są zarówno do lekkich prac

polowych jak i w rekreacji. Miejmy nadzieję że nie będzie to ostatni sukces tego hodowcy w tym dziale rolnictwa powoli wymierającym jakim jest hodowla koni. Drugą grupę reprezentowały klacze rasy polski koń zimnokrwisty. Do oceny przystąpiło również pięć klaczy z których wyłoniono tą najlepszą klacz Atrapa (Bolestro – Anoda po Arkan) własności Pana Janusza Wiktor.

Kolejną atrakcją był konkurs powożenia zaprzęgami parokonnymi. W zawodach powożenia bezkonkurencyjni okazali się Damian Skrzyaniarz powożący parą kucy Kuba i Heška. Na koniec wszyscy uczestnicy odebrali z rąk Starosty Powiatu Mieleckiego Andrzeja Chrabąszcza oraz przedstawiciela Marszałka województwa podkarpackiego radnego sejmiku województwa Jana Tarapaty oraz członków rady powiatu nagrody za osiągnięte wyniki.

M. Duszkiewicz



Pan Hieronim Kwiecień ze swoją zwycięską klaczą

Wydawca: Urząd Gminy w Tuszowie Narodowym, tel.: 17 581 77 78, 17 774 37 20
 Redaktorzy: pracownicy Urzędu Gminy oraz Kierownicy Jednostek Organizacyjnych.
 Skład i druk: Drukarnia Cyfrowa GZAZ w Maliniu, www.gzaz.pl, tel.: 017 774 37 54

DIAMENTOWY JUBILEUSZ PAŃSTWA MARIII I EUGENIUSZA NOWAKÓW

„Zasadniczym świadectwem o wartości małżeństwa jest życie par dochowujących wierności..... zarówno w radościach, jak i w próbach życia....”

Jan Paweł II

(List do rodzin, 27.01.1990 r.)

Z okazji jubileuszu dostojnych Jubilatów odwiedził wójt gminy Tuszów Narodowy Pan Andrzej Głaz wraz z sekretarzem gminy Renatą Paterak, aby wyrazić uznanie za to, że 60 lat trwają w złożonej sobie przysiędze dozgonnej miłości i wierności. W czasie spotkania wójt gminy złożył jubilatom gratulacje i życzenia. W sposób szczególnie wyraził słowa uznania za ich pracę, przykład pięknego życia w duchu religijnych wartości, podkreślając, że najlepsze lata młodości poświęcili trosce o chleb i dobremu wychowaniu dzieci, z których mogą być dumni szczęśliwi. Ich najmłodszy syn wybrał drogę kapłańską. Jest obecnie Rektorem Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie. Podczas spotkania w domu jubilatów w obecności najbliższej rodziny, nie zabrakło wzruszających wspomnień. Pan Eugeniusz wracał pamięcią do czasów kiedy pracował jako kierownik urzędu pocztowego w Tuszowie Narodowym. Wójt gminy życzył jubilatom dobrego zdrowia, Bożej łaski na każdy dzień życia i doczekania kolejnych jubileuszy.



Wójt gminy z dostojnymi Jubilatami w otoczeniu najbliższej rodziny

OLIMPIJCZYK RAFAŁ AUGUSTYN NAGRODZONY

Podczas sesji Rady Gminy Andrzej Głaz Wójt Gminy Tuszów Narodowy wręczył Rafałowi Augustynowi, olimpijczykowi, złotemu medalistcie mistrzostw Polski w chodzie sportowym nagrodę specjalną.

Rafał Augustyn to mieszkaniec Dębiaków wioski położonej w gminie Tuszów Narodowy. 21 maja zdobył on brązowy medal w Pucharze Europy w konkurencji drużynowej rozgrywanej w Portugalskim Olhao.

Ponadto uzyskał wyniki które umożliwiają mu start w Mistrzostwach Świata w Korei Południowej i udział w Igrzyskach Olimpijskich.

Rafał jest wielokrotnym medalistą halowych mistrzostw Polski w chodzie sportowym na dystansie 5 km. W 2011 r. zdobył złoty medal w mistrzostwach polski seniorów.

Wójt gminy uzasadniając decyzję o przyznaniu nagrody dla Rafała Augustyna, powiedział – „Rafał to nasz najlepszy towar eksportowy, który promuje naszą gminę w Polsce oraz poza jej granicami. Jego postawa, hart ducha, zapał są świetnym przykładem dla wielu ludzi, a szczególnie młodych jak dzięki ciężkiej pracy można dojść do zamierzonych celów i ogromnych sukcesów, nawet na arenie międzynarodowej. Dlatego też jako wójt gminy chcę jak najmocniej wspierać go teraz jak i w przyszłości w tych zmaganiach.”

W trakcie sesji mistrz Polski zaprezentował swój najnowszy „nabytek” brązowy medal zdobyty drużynowo podczas zawodów Pucharu Europy w chodzie sportowym, rozgrywanym w portugalskim Olhao, zrealizowanych przez

European Athletics Association., którego replikę przekazał do zbiorów Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuszowie Narodowym. Trofeum to dołączy do innych pamiątkowych rzeczy jakie znajdują się w gablocie dokumentującej dokonania sportowca.

Dziękując za nagrodę Rafał Augustyn, powiedział iż bardzo się przyda ponieważ do uprawiania profesjonalnie sportu oprócz chęci potrzebny jest również odpowiedni sprzęt. Wyraził również zadowolenie z faktu modernizacji obiektów sportowych w jego rodzinnej miejscowości Dębiaki, szczególnie cieszy się z zaplanowanego do wykonania nowego oświetlenia dzięki niemu będzie mógł trenować do późnych godzin wieczornych, co często zdarza się kiedy jest w domu.

J. Kopacz



Wójt gminy wręcza nagrodę Rafałowi Augustynowi